
Pożegnanie  
skarbnika

Powiat ostrzeszowski

I S S N  2658 - 1604 

nr 3 
g r u d z i e ń  2 0 2 1

 powiatowy
Magazyn

www.p o w i a t o s t r z e s z o w s k i.pl Odwiedź nas na facebooku

BEZPŁATNY
EGZEMPLARZ

Krzyżówka z nagrodami!
na ostatniej stronie

s. 
  5

s. 
  5

s. 
  5

s. 
  4

s. 
 32

Uczcili Pamięć 
Powstańców 
Wielkopolskich

praktyki zagraniczne  
uczniów zespołu Szkół  

nr 1 w Ostrzeszowie

s. 
 13

s. 
 29

s. 
 29

MaMMografia  
w MaMMobusie

narOdOwe czytanie

ekOgrzybObranie 

Święto  
Plonów 2021SukceSy kS play baSket  

kraszewice 



www.p o w i a t o s t r z e s z o w s k i.pl

Po
wi

at
 os

trz
esz

ow
sk

i

2

Informacje samorządowe, wydarzenIa

Szanowni Państwo,
Oddajemy w Państwa ręce trzeci numer „Magazynu Powiatowego”, który podsumowuje  
2021 rok w najważniejszych sferach działalności samorządu powiatowego: promocji  
i ochrony zdrowia, edukacji ponadpodstawowej i specjalnej, pomocy społecznej, wspie-
rania rodziny i systemu pieczy zastępczej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepeł-
nosprawnych, transportu zbiorowego i dróg publicznych, kultury fizycznej, ochrony śro-
dowiska, rolnictwa i leśnictwa, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego 
rynku pracy, a także działalności na rzecz organizacji pozarządowych.
Nie był to rok łatwy, wciąż bowiem prowadzimy walkę z pandemią COVID-19; jednak nie 
zasypialiśmy gruszek w popiele – samorząd powiatowy sporządził sporo wniosków i pozy-
skał niemałe środki, między innymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Regio-
nalnego Programu Operacyjnego, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg czy z Rządowego 
Programu Polski Ład. Wiele wysiłku kosztowała stabilizacja funkcjonowania naszych Do-
mów Pomocy Społecznej, które z powodu pandemii borykają się z poważnymi problema-
mi finansowymi. Jak zawsze wiele uwagi i pracy poświęciliśmy modernizacji sieci dróg 
powiatowych – 16,688 km odnowionych nawierzchni to efekt tegorocznych działań samorządu powiatowego, który współpracu-
je w tym zakresie z samorządami gminnymi. 
Samorząd powiatowy we współpracy z gminami uruchomił publiczny transport zbiorowy pozyskując wsparcie finansowe z Wiel-
kopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Rok 2021 przyniósł też gruntowne zmiany w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia, i to zarówno w zakresie personelu, jak i bazy lo-
kalowej i sprzętowej. Poważnym wyzwaniem było utworzenie oddziału covidowego oraz przeprowadzenie szczepień powszech-
nych, co powiodło się dzięki zaangażowaniu szefostwa i personelu OCZ przy wsparciu Starostwa Powiatowego, we współpra-
cy z Urzędem Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną oraz dzięki współdziałaniu podmiotów prywatnych. 
Jak zawsze możemy się pochwalić naszą niezawodną młodzieżą, która zdobywa laury w obszarze sportu, kultury oraz edukacji. 
Cieszą kampanie i akcje służące wsparciem i pomocą potrzebującym, np. akcje honorowego krwiodawstwa, „Szlachetna Paczka”, 
„Transplantacja – jestem na tak”, a także akcje dające radość i możliwość aktywnego spędzania czasu, jak na przykład Ekogrzy-
bobranie.
„Magazyn Powiatowy” ma charakter stricte informacyjny; mam nadzieję, że publikacja przybliży i upowszechni zakres działań 
samorządu powiatowego mieszkańcom, a osoby spoza powiatu zachęci do odwiedzenia ziemi ostrzeszowskiej – miejsca o niepo-
wtarzalnym klimacie i przyrodzie, wyjątkowej atmosferze oraz ogromnej różnorodności.  
            Z wyrazami szacunku
          Starosta Ostrzeszowski

                       Lech Janicki

wyróżnienie  
dla pup!

Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszo-
wie otrzymał dyplom Ministra Roz-
woju, Pracy i Technologii za sprawne 
wdrażanie w 2020 roku tarczy antykry-
zysowej.
W ramach pomocy przedsiębiorcom  
przeznaczono na ten cel w roku 2020 
kwotę 28 118 692 zł tytułem 4348  
wniosków składanych na poszcze- 
gólne formy pomocy.

1,3 mln dla pOwiatu
OStrzeSzOwSkiegO!

W drugim naborze wniosków o wsparcie 
dla jednostek samorządu terytorialne-
go w ramach dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
powiatowi ostrzeszowskiemu przyznano 1,3 
mln złotych. Projekt zakłada montaż insta-
lacji fotowoltaicznych w domach pomocy 

społecznej na terenie powiatu, w placówkach szkolnych oraz na budynku starostwa. Łączna 
moc instalacji wyniesie ok. 350 kW.

Forum rolniczE PowiAtu oStrzESzowSKiEGo
W ramach XIV edycji Wielkopolskich Forów Rolniczych 2 marca odbyło się Forum Rolnicze Ziemi Ostrze-
szowskiej. Z powodu panującej pandemii forum przyjęło formę webinaru, czyli internetowego seminarium 
informacyjnego przeprowadzonego w czasie rzeczywistym jako transmisja online z prezentacjami audio  
i wideo.
Tematyka webinaru objęła takie zagadnienia jak: Krajowy Plan Strategiczny, ograniczenia w używaniu  
środków ochrony roślin w związku z wdrażaniem tzw. zielonego ładu, problematyka chorób zakaźnych  
i bioasekuracji w gospodarstwach rolnych, gospodarka łowiecka i współpraca z kołami łowieckimi, dzia-
łania uruchamiane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, aktualna sytuacja w rolnictwie oraz 
bieżące sprawy dotyczące funkcjonowania rolnictwa.
Seminarium zakończyła dyskusja z udziałem specjalisty Wielkopolskiej Izby Rolniczej dr. Andrzeja Przepióry  
oraz posła na Sejm RP Andrzeja Grzyba.
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R a d a  P o w i a t u  
w Ostrzeszowie na  
XXXII sesji (23 cze- 

rwca) podjęła uchwałę o udzieleniu absolutorium dla Za- 
rządu Powiatu. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu powiatu ostrzeszowskiego w 2020  
roku, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej  
Izby Obra-
chunkowej  
o sprawo- 
z d a n i u  
z wykona- 
nia budże- 
tu, informa-
cją o stanie  
mienia komunalnego i stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 
rada podjęła uchwałę trzynastoma głosami „za”; trzech 
radnych wstrzymało się od głosu.
Rok 2020 zamknął się nadwyżką budżetową w wysokości  
1 413 912 zł przy planowanym deficycie w kwocie 1 718 779 zł,  
bowiem dochody wykonano w wysokości 87 483 531 zł, 
czyli na poziomie 99,66%, a wydatki wykonano w kwocie 
86 069 619 zł, co stanowi 96,17% wielkości planowanej.

Powiat ostrzeszowski ambasadorem 
Narodowego Dnia zwycięskiego 

Powstania Wielkopolskiego
Dobiegła końca procedura ustanowienia 27 grudnia 
świętem państwowym. To efekt kilkumiesięcznych 
wspólnych starań Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wiel- 
kopolski, regionalnych instytucji i jednostek oraz samo-
rządów lokalnych, w tym samorządu powiatu ostrzeszow- 
skiego. Przypomnijmy, 15 lipca Rada Powiatu w Ostrze- 
szowie przyjęła stanowisko, w którym poparła inicjatywę 
uczczenia zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego po-
przez ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym.
Chcąc wyrazić wdzięczność i podziękowania za wspar- 
cie inicjatywy, pomysłodawcy akcji zdecydowali przy- 
znać Powiatowi Ostrzeszowskiemu oraz Staroście Ostrze-
szowskiemu tytułu Ambasadora Narodowego Dnia Zwy-
cięskiego Powstania Wielkopolskiego 1918-1919. 
Ustanowienie 27 grudnia świętem państwowym to 
wspólna inicjatywa Wielkopolskiego Muzeum Niepod-
ległości w Poznaniu, Instytutu Pamięci Narodowej Od-
dział w Poznaniu, Towarzystwa Pamięci Powstania Wiel-
kopolskiego 1918-1919, Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski, Fundacji Zakłady Kórnickie i Muzeum Naro-
dowego w Poznaniu.

Spotkanie SAmorządowych SEniorów
W sali sesyjnej Starostwa Powiatowego, po długiej „covidowej” przerwie,  
7 czerwca spotkali się członkowie Stowarzyszenia Seniorów Samorządo-
wych. Spotkanie rozpoczęto minutą ciszy poświęconą samorządowym senio- 
rom, którzy odeszli: Urszuli Baziuk, Zbyszkowi Szmajowi i Tadeuszowi 
Szczepaniakowi.
Prezes Stowarzyszenia Seniorów 
Samorządowych Mieczysław Mą-
dry wręczył kwiaty i złożył życzenia 
pomyślności i miłości na kolejne 
wspólne lata parze małżeńskiej, 
która właśnie obchodziła złote go- 
dy: państwu Urszuli i Henrykowi 
Pilarczykom, którym odśpiewano 
gromkie „Sto lat”.
Uczestniczący w spotkaniu starosta oraz burmistrz Ostrzeszowa przekaza-
li seniorom informacje z aktualnych działań w powiecie, mieście i gminie.
Starosta Lech Janicki skupił się na kwestiach szczepień realizowanych  
w punktach szczepień masowych przez Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia 
oraz transportu zbiorowego, programu modernizacji dróg powiatowych 
aktualnej sytuacji ostrzeszowskiego szpitala i planach jego rozwoju.
Spotkanie Stowarzyszenia Seniorów Samorządowych w Ostrzeszo-
wie uświetnił minirecital akordeonowy Piotra Niesobskiego.

W Forum Rolniczym Powiatu Ostrzeszowskiego udział 
wzięło około 50 osób – rolnicy, sołtysi, wójtowie i bur-
mistrzowie oraz przedstawiciele organizacji i instytucji 
działających w branży rolniczej.

Samorządowcy z południowej 
Wielkopolski 28 lipca przybyli do 
Starostwa Powiatowego w Ostrze-
szowie na spotkanie w wicewoje-
wodą wielkopolskim Anetą Nie- 
strawską, w sprawie nowych in- 
strumentów finasowych oraz form  
wsparcia, z których mogą korzy- 
stać samorządy. W spotkaniu ucze- 
stniczyli starostwie, burmistrzo- 
wie, wójtowie i pracownicy jed-
nostek samorządu terytorialnego. 
Gośćmi konferencji byli parlamen-
tarzyści: Katarzyna Sójka i Tomasz 
Ławniczak, a także dyrektor Rozwoju 
Regionu Banku Gospodarstwa Kra-
jowego w Wielkopolsce Katarzyna 
Dworska.
Spotkanie poświęcone było lokalnym inwestycjom Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, którego BGK jest operato-
rem. Program polega na dofinansowaniu inwestycji realizowanych przez 
JST w całej Polsce. Samorządy mogą się ubiegać o 95% bezzwrotnego 
dofinansowania, czyli dotacji na inwestycje, m.in. w infrastrukturę wod-
no-kanalizacyjną, modernizację źródeł ciepła na zeroemisyjne i w gospo-
darowanie odpadami.

z samorządowcami O pOlSkim Ładzie

Absolutorium  
dla Zarządu Powiatu

Na podstawie Ustawy o samorządzie powiatowym, 
Zarząd Powiatu co roku przedstawia Radzie Powiatu 
Raport o stanie powiatu. Raport obejmuje podsumo-
wanie działalności zarządu powiatu w roku poprzed-
nim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. Rada rozpatruje 
dokument na sesji absolutoryjnej. Nad raportem przeprowadza się 
debatę, w której oprócz radnych mogą zabierać głos mieszkańcy, 
jednak nikt nie skorzystał z tej możliwości.
Po debacie, jaka odbyła się podczas XXXII sesji, Rada Powiatu  
w Ostrzeszowie udzieliła wotum zaufania Zarządowi Powiatu trzyna-

stoma głosami „za”, przy dwóch „przeciw” i jednym „wstrzymującym”.
Informacje zawarte w raporcie mają za zadanie służyć radnym po-
wiatowym, jak i mieszkańcom powiatu ostrzeszowskiego do po-
szerzenia wiedzy na temat funkcjonowania jednostki samorządu 
terytorialnego, jakim jest powiat, jak również mogą być równolegle 
traktowane jako wytyczne do tworzenia nowych, przyszłościowych 
zadań – podkreśla sekretarz powiatu Ireneusz Jeziorny.

WotUm zaUfaNia dla zarządu Powiatu
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XXXV sesja – odwołanie  
i powołanie skarbnika powiatu

27 sierpnia, na XXXV sesji, Rada Powiatu odwo-
łała skarbnika powiatu ostrzeszowskiego – Cze-
sława Mitmańskiego, który po 22 latach pracy na 
tym stanowisku odszedł na emeryturę. 
Od 22 lat należał Pan do naszej samorządowej ro-
dziny i to przywiązanie, jakie okazywał Pan urzę-
dowi zasługuje dziś na szczególne podziękowanie.
Pańska wiedza, kwalifikacje i umiejętności po- 
twierdzone długoletnim doświadczeniem w sa-
morządzie powiatowym, w połączeniu z wytrwa-
łością i zaangażowaniem – zapewniły sku-
teczność w realizacji podejmowanych działań. 
Jesteśmy głęboko przekonani, że opuszcza Pan 
swoje stanowisko z poczuciem satysfakcji i speł-
nienia – czytamy w liście wystosowanym do Cze-
sława Mitmańskiego podpisanym przez ostrze-

szowskiego starostę oraz wszystkich radnych 
Rady Powiatu.
Podejmując stosowną uchwałę Rada Powia-
tu powołała na stanowisko skarbnika Urszulę 
Mikołajczyk-Machoł. Nowa skarbniczka przez 
wiele lat była główną księgową Powiatowego  
Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie  
i spełnia wymagania formalne wynikające  
z ustawy o finansach publicznych; nad finan-
sami powiatu czuwa od 1 września.

Wcześniej odchodzącego na emery-
turę skarbnika pożegnali księgowi 
jednostek organizacyjnych powiatu: 
Domów Pomocy Społecznej, szkół 
ponadpodstawowych, PCPR, Domu 
Dziecka, Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego, Powiatowego 
Urzędu Pracy.

publiczna kOmunikacja zbiOrOwa  
w powiecie ostrzeszowskim
Po likwidacji ostrowskiego oddziału PKS, staraniem samorządu powiatowego, 1 lipca w powiecie ostrze-
szowskim ruszył publiczny transport zbiorowy. Głównym operatorem została firma Euromatpol, która 
przez pierwsze dwa miesiące realizowała połączenia autobusowe na własny koszt na 5 liniach. W  sezonie 
wakacyjnym przewozy były realizowane w ograniczonym zakresie, a z dniem 1 września publiczny trans-
port zbiorowy w powiecie ostrzeszowskim ruszył pełną parą. Od tego dnia głównym organizatorem pu-
blicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu ostrzeszowskiego jest samorząd powiatowy działają-
cy w uzgodnieniu z gminami, które partycypują w kosztach. 
Zorganizowanie publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu ostrzeszowskiego po 30 czerwca 

było tematem wielu rozmów i uzgodnień, jakie samorząd powiatowy toczył z wójtami i burmistrzami powiatu. W tej sprawie w staro-
stwie powiatowym odbyły się dwa spotkania z udziałem samorządowców i potencjalnego jeszcze wówczas usługodawcy. Zasadniczym 
celem działań było zapewnienie kompleksowej obsługi w zakresie transportu publicznego, dlatego rozmowy toczyły się z firmą prze-
wozową, która deklarowała zachowanie wszystkich dotychczasowych połączeń autobusowych, także tych deficytowych. Wszystko po 
to, by zapewnić dogodną komunikację mieszkańcom, w tym młodzieży uczęszczającej do ostrzeszowskich szkół ponadpodstawowych.
Na organizację publicznego transportu zbiorowego w 2021 roku ze środków państwowych (z Funduszu rozwoju przewozów autobuso-
wych o charakterze użyteczności publicznej) pozyskano kwotę 498 tysięcy złotych.

Na modernizację infrastruktury drogowej powiatu ostrzeszowskiego 
na drogach powiatowych nr 5333P Przygodziczki – Biskupice Zaba-
ryczne, nr 5580P Ostrzeszów–Turze oraz  drogi nr 5576P Ostrzeszów 
–Doruchów samorząd powiatowy otrzy-
ma 15 856 000 złotych. Przedsięwzięcie 
będzie realizowane systemem „zapro-
jektuj i wybuduj”; łączna długość dróg 
wyniesie 18,196 km; planowany czas 
realizacji to rok 2022 i 2023.
W związku z ogłoszeniem wyników nabo-
ru wniosków o dofinansowanie projek-
tów inwestycyjnych w ramach programu 
Polski Ład, 25 października w sali sesyjnej 
starostwa powiatowego odbyło się spo-
tkanie z udziałem samorządowców 
powiatu ostrzeszowskiego oraz Mini-
ster Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej Marleny Maląg oraz parlamenta-
rzystów: Katarzyny Sójki, Tomasza 
Ławniczaka i Jana Mosińskiego. 
Minister Marzena Maląg podkreśli-
ła w swoim wystąpieniu wielką rolę 
współpracy rządu i samorządu – bez 
tego elementu, zdaniem pani mini-
ster, nie udałoby się zrealizować 
wielu ważnych przedsięwzięć. Po-
seł Tomasz Ławniczak zachęcał sa-

morządowców do opracowania kolejnych projektów, ponieważ 
już w połowie grudnia zostanie rozstrzygnięty kolejny nabór 
wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach 

Polskiego Ładu. Posłanka Katarzyna 
Sójka zapowiedziała, że przewiduje 
się, że w przyszłych rozdaniach wiodą-
cym tematem będzie służba zdrowia. 
W sumie samorządy powiatu ostrze-
szowskiego z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych otrzymają ponad 52 miliony 
złotych.
Powiat ostrzeszowski ubiegał się o do-
finansowanie jeszcze dwóch innych 

przedsięwzięć: modernizacji 
infrastruktury drogowej po-
wiatu ostrzeszowskiego na 
drodze nr 5585P Palaty – do 
granicy województwa na dłu-
gości 12,367 km oraz budo-
wy i modernizacji infrastruktu-
ry edukacyjnej w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym oraz Zespole Szkół nr 2 
 w Ostrzeszowie.

Samorząd powiatowy otrzyma dofinanSowanie z rządowego funduszu polski Ład
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Inwestycje zrealizowane w ramach fun-
duszy europejskich oraz potrzeby i pla-

ny w tym zakresie były przedmiotem zainteresowania podkomisji sejmowej ds. wykorzystania środków pochodzących z funduszy 
unijnych, która odwiedziła Ostrzeszów. Członkowie podkomisji pod przewodnictwem posła Kazimierza Gołojucha 21 września wzięli 
udział w spotkaniu zorganizowanym przez ostrzeszowskiego starostę Lecha Janickiego, który  pełni jednocześnie funkcję przewodni-

czącego Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego, z udziałem 
wójtów i burmistrzów powiatu ostrzeszowskiego. 
Drugiego dnia wizyty w Ostrzeszowie podkomisja odwiedziła Muzeum Re-
gionalne im. Władysława Golusa z jego stałą wystawą „Jeńcy norwescy  
w oflagu XXI C”, a później nowo powstałą Izbę Tradycji w I Liceum Ogólno-
kształcącym z celą św. Maksymiliana Marii Kolbego. Następnie goście zło-
żyli kwiaty pod Pomnikiem Harcerskim i zwiedzili Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Rojowie. 
Jak wyjaśnił przewodniczący 
podkomisji, wnioski z wizy- 
tacji przeprowadzonej w dniach  
od 20 do 22 września w aglo-

meracji kalisko-ostrowskiej oraz w Ostrzeszowie, w formie dezyderatów zostaną skiero-
wane do odpowiednich ministerstw. 
Wraz z przewodniczącym podkomisji Kazimierzem Gołojuchem Ostrzeszów odwiedzili 
posłowie: Jacek Czerniak, Andrzej Grzyb i Tadeusz Zwiefka, a także wicedyrektor Biura 
Komisji Sejmowych Adam Duszic i specjalistki ds. kontaktów zagranicznych Anna Rocz-
kowska i Aneta Skorupa-Wulczyńska.

7 stycznia minęła 102 rocznica zaprzysiężenia pierwszych  
ostrzeszowskich oddziałów powstańczych. To doniosłe  

wydarzenie miało miejsce na placu przed Zespołem Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie.  
Co roku 7 stycznia obchodzone są uroczyście Dni Patrona szkoły, będące głównym elementem powiatowych uroczystości  
rocznicowych. Niestety, z powodu pandemii, w tym roku uroczystości ograniczono do minimum – samorządowe wła-
dze powiatu ostrzeszowskiego wraz z młodzieżą szkolną, nauczycielami, kombatantami oraz delegacją samorządu mia-
sta i gminy Ostrzeszów, złożyły wiązanki kwiatów pod głazem ku czci Powstańców, jaki znajduje się przed Zespołem Szkół nr 1  
W imieniu powiatu ostrzeszowskiego biało-czerwone kwiaty pod pamiątkową tablicą złożył Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki 
wraz z wicestarostą Zofią Witkowską oraz członkiem Zarządu Powiatu Adamem Mickiewiczem.

Informacje samorządowe, wydarzenIa

uroczystoścI, jubIleusze

W rocznicę KrWaWej Soboty oraz WyZWolenia oStrZeSZoWa
20 stycznia przedstawiciele władz samorządowych powiatu oraz miasta i gminy Ostrzeszów, kombatanci i harcerze oddali cześć miesz-
kańcom miasta pomordowanym przez Niemców w przeddzień wyzwolenia Ostrzeszowa – w Krwawą Sobotę. W 76 rocznicę tych tra-
gicznych wydarzeń zebrani złożyli wiązanki kwiatów pod znajdującą się na frontowej ścianie ratusza tablicą: „W hołdzie pomordowa-
nym przez hitlerowskich oprawców w Krwawą Sobotę dnia 20 stycznia 1945 roku obywatelom miasta”, a także na mogile ofiar Krwawej 
Soboty znajdującej się na cmentarzu parafialnym. Środowisko kombatanckie reprezentował prezes Związku Kombatantów i Byłych 
Więźniów Politycznych RP Bohdan Ogrodowski oraz wiceprezes Stanisław Grzesiak. W imieniu samorządu powiatu ostrzeszowskiego 
hołd pomordowanym przed 76 laty ostrzeszowianom złożył Starosta Ostrze-
szowski Lech Janicki, przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Maciejewski, wi-
cestarosta Zofia Witkowska oraz członek Zarządu Powiatu Adam Mickiewicz. 
W przeddzień wyzwolenia, w ostatnich godzinach pobytu w Ostrzeszowie hi-
tlerowcy dopuścili się bestialskich morderstw. 20 stycznia 1945 roku z rąk nie-
mieckich żandarmów zginęli: Alojzy Adamski, Ignacy Biernat, Szczepan Bier-
nat, Jan Kubasik, Ignacy Kubasik, Józef Morawa, Walenty Płaczek, Franciszek 
Poszwa, Marian Rutkowski, Zbigniew Biernacki, chłopiec o nazwisku Gruszka, 
Walerian Stempniewicz i Marian Strenk. Zginął też omyłkowo jeden z niemiec-
kich osadników. Wydarzenia te zapisały się w historii Ostrzeszowa jako Krwa-
wa Sobota. Następnego dnia Niemcy mieli rozstrzelać 80 kolejnych osób, ale 
plany hitlerowców pokrzyżowała ofensywa wojsk radzieckich.  W  niedzielę 
21 stycznia 1945 roku około godz. 6 ulicami: Wieluńską i Grabowską wjechały 

Uczcili Pamięć Powstańców Wielkopolskich

wizyta Sejmowej podkomiSji ds. funduszy unijnych
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Biało-czerwoną wiązankę kwiatów złożyli 13 
kwietnia przedstawiciele samorządu powia-
towego i samorządu miasta i gminy Ostrze-
szów pod pomnikiem Ofiar Golgoty Wscho-

du w Ostrzeszowie. By uczcić Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej – w 81 rocznicę 
zamordowania w Katyniu ok. 22 tysięcy obywateli Polski, Starosta Ostrzeszowski 
Lech Janicki, wiceburmistrz Ostrzeszowa Barbara Gmerek oraz członek Zarządu Po-
wiatu Adam Mickiewicz, zapalili znicze i uczcili minutą ciszy pomordowanych ofice-
rów i policjantów z ziemi ostrzeszowskiej.

Harcerze ZHP i ZHR oraz delegacje władz samorządowych, służb mundurowych i organizacji społecz-
no-politycznych 14 sierpnia złożyły wiązanki kwiatów pod tablicą na ostrzeszowskim ratuszu, upa-
miętniającą pobyt w Ostrzeszowie generała Józefa Hallera. Wcześniej w kościele farnym została od-

prawiona msza św. koncelebrowana za Ojczyznę, za żołnierzy Wojska Polskiego oraz za poległych na polu chwały w rocznicę Bitwy 
Warszawskiej. Mszę poprowadził ks. prałat Leszek Szkopek – proboszcz parafii pw. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej w Ostrze-
szowie. Rocznicę Bitwy Warszawskiej oraz Święto Wojska Polskiego z ramienia samorządu powiatowego uczcili: przewodniczący Rady 
Powiatu Tomasz Maciejewski, członkini Zarządu Powiatu Marianna Powązka, przewodnicząca Komisji Finansów i Mienia Powiatu Ewa 
Kubiak, przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu Ignacy Śmiatacz, wice-
przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Małgorzata Szymoniak-Staniszewska oraz inspektor Biura Rady Powiatu Krzysztof 
Tomaszewski. 

uroczystoścI, jubIleusze

W 82 roczNicę wybuchu ii wojny światowej
Uroczystość upamiętniająca 82 rocznicę wybuchu II wojny światowej od-
była się 1 września pod Pomnikiem Harcerzy w Ostrzeszowie. Władze po-
wiatowe oraz miejsko-gminne wraz z przedstawicielami służb munduro-
wych i delegacjami m.in. szkół, złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem 
upamiętniającym ostrzeszowskich harcerzy poległych w walkach o nie-
podległość Polski. Młodzież z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wiel-
kopolskich zapaliła znicze i złożyła kwiaty na mogiłach żołnierskich na 
ostrzeszowskim cmentarzu.
Okolicznościowe słowo wygłosił starosta ostrzeszowski oraz burmistrz 
Ostrzeszowa. Modlitwę za poległych odmówił proboszcz parafii pw. Chry-
stusa Króla w Ostrzeszowie ks. kanonik Paweł Maliński.

do Ostrzeszowa radzieckie czołgi. Około 
godz. 8:30 zakładnicy zostali uwolnieni. 
21 stycznia 1945 roku zakończyła się hitle-
rowska okupacja w Ostrzeszowie, trwająca 
1970 dni.

W rocznicę  
bitwy Warszawskiej,  
z okazji Święta  
Wojska Polskiego

w 81 rocznicę  
zbrodni KAtyńSKiEj
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Święto Plonów    2021
Gospodarzem powiatowych i gminnych 
dożynek 2021 były Kraszewice. Uroczysto-
ści dożynkowe odbyły się 5 września na 
placu przy sali OSP. Wraz z wójtem Konra-
dem Kuświkiem jesteśmy gospodarzami 
dożynek. To wielki zaszczyt. Zaszczyt i odpo-
wiedzialność. Nie sposób wyrazić słowami 
wdzięczności, jaką jesteśmy winni naszym 
rolnikom, sadownikom, ogrodnikom, dział-
kowiczom, pszczelarzom, osobom wspoma-
gającym i obsługującym rolnictwo i zatrud-
nionym w przemyśle rolno-spożywczym. 
Najpełniej, w sposób symboliczny, wyrazić 
ją może przełamanie się chlebem, co jest 
bardzo ważnym momentem dzisiejszych 
uroczystości – mówił podczas uroczystości 
dożynkowych starosta ostrzeszowski Lech 
Janicki. 
Święto plonów rozpoczęto mszą świętą 
dziękczynną pod przewodnictwem ks. kan. 
Piotra Pasia, która odbyła się w kościele 
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła. Barwny 
korowód dożynkowy poprowadziła Gmin-
na Orkiestra Dęta przy OSP w Kraszewi-
cach. Tradycyjną część obrzędową doży-
nek przygotował zespół folklorystyczny 
Zaprośnianki. Zaszczytną funkcję staro-
stów dożynek powiatowych pełnili liderzy 
swoich środowisk i społecznicy: Agniesz-
ka Pawlik  z Bałdowic, która wraz z synem 

prowadzi 50-hektarowe gospodarstwo nastawione na hodowlę bydła i Leszek Jeziorny z Kraszewic, właściciel 100-hektarowego go-
spodarstwa nastawionego na chów trzody chlewnej. Starostowie wręczyli bochny chleba upieczonego z tegorocznej mąki gospoda-
rzom dożynek, ci z kolei  przekazali chleb włodarzom wszystkich gmin powiatu ostrzeszowskiego. Tradycyjny polski chleb otrzymali też  
goście z Niemiec – z Blankenburga i Miśni, z którymi powiat ostrzeszowski prowadzi współpracę partnerską. 
Jedną z bohaterek uroczystości dożynkowych była Stanisława Cuprych, która została wyróżniona Odznaką Honorową „Za Zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego” oraz pamiątkową statuetką dla najlepszego społecznika. Specjalne nagrody wręczono wieloletniemu 
zarządowi gminnego OSP w Kraszewicach: Zdzisławowi Kubasikowi i honorowemu dawcy krwi Ireneuszowi Jaszczyńskiemu. 
Na płycie przy kraszewickim amfiteatrze prezentowano stoiska promocyjne instytucji okołorolniczych. Potrawy dożynkowe przygotowały  
członkinie kraszewickiego Koła Gospodyń Wiejskich. Gwiazdą wieczoru był zespół disco polo Sensation. 

uroczystoścI, jubIleusze

w rocznicę napaści zSrr na Polskę
W 82 rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę – 17 września – dele-
gacje władz samorządowych, organizacji społeczno-politycznych, szkół oraz 
Związku Harcerstwa Polskiego i Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej złożyły  
wiązanki kwiatów i zapaliły znicze przy pomniku „Golgota Wschodu” przy 
ostrzeszowskiej farze.
W imieniu samorządu powiatu ostrzeszowskiego kwiaty pod pomnikiem zło-
żyła wicestarosta Zofia Witkowska wraz z radną Rady Powiatu, przewodni-
czącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Joanną Krzyżańską-Hyłką.

Zdrowe jedzenie, owoce oraz wewnętrzny spokój – to re-
cepta na długie życie, jaką wypracował pan Kazimierz 
Klimpel z Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach, który 
17 listopada obchodził swoje setne urodziny. Z życzenia-
mi oraz wyrazami szacunku dla czcigodnego jubilata do 
Marszałek przybyli najbliżsi pana Kazimierza oraz przed-
stawiciele władz samorządowych: wicestarosta Zofia 
Witkowska, burmistrz Grabowa nad Prosną Maksymilian 

Setne urodZiny  
pana  

Kazimierza  
Klimpela 
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Ptak i wójt Przygodzic Krzysztof Rasiak, a także dyrek-
torzy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Urzę-
du Stanu Cywilnego w Grabowie n. Prosną. Przyjaciele 
– domownicy DPS – pod okiem instruktorki Marii 
Pigulskiej, przygotowali dla jubilata część artystycz-
ną. Były kwiaty, szampan, prezenty, urodzinowy 
tort i wzruszające życzenia. Wcześniej, mszę w inten-
cji jubilata w kaplicy DPS odprawił salezjanin z Pu-
stelni w Marszałkach ks. Dariusz Szyszka.
Pan Kazimierz Klimpel urodził się 17 listopada 1921 roku w Krobi, niedaleko Kępna, w rodzinie 
polsko-niemieckiej (ojciec pochodził z Dortmundu). Po I wojnie rodzice kupili gospodarstwo 
rolne i osiedlili się w Trębaczewie. W wieku 17 lat pan Kazimierz wyjechał do ówczesnego 
Breslau, gdzie pracował jako piekarz. Po zakończeniu II wojny został we Wrocławiu, wstąpił do 
milicji i bronił miasta przed bandami szabrowniczymi (w jednej z akcji został ranny), a także  
angażował się w organizację życia mieszkańców i jako jeden z pierwszych wstąpił do  
Towarzystwa Przyjaciół Wrocławia.  Tam też zamieszkał po ślubie z poznaną w Ostrowie Wlkp. 
żoną Marią (państwo Klimpelowie wzięli ślub 15 października 1949 roku w Przygodzicach; nie-
dawno obchodzili więc 72 rocznicę pożycia małżeńskiego). Pod koniec lat 60. pan Kazimierz 
przeprowadził się z żoną i dwiema córkami do Topoli Wielkiej i swoje życie zawodowe zwią-
zał z Zakładem Naprawy Taboru Kolejowego w Ostrowie Wlkp. W wieku 99 lat, po konsulta-
cjach z rodziną, pan Kazimierz podjął decyzję o powierzeniu opieki nad sobą Domowi Pomocy 
Społecznej w Marszałkach. 

Powiatowy Dzień EduKAcji nArodowEj
Jedenastu nauczycieli oraz dyrektorzy szkół ponadpodstawowych i placówek 
oświatowych, których organem założycielskim jest powiat, otrzymało Nagrody 
Starosty Ostrzeszowskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Pięcioro nauczy-
cieli, którzy otrzymali nagrody i wyróżnienia 
resortowe przyjęło listy gratulacyjne.
Nagrody Starosty otrzymali:

uroczystoścI, jubIleusze

W 103 rocznicę  
oDzyskaNia NiePoDległości

11 listopada mieszkańcy powiatu ostrzeszo- 
wskiego świętowali 103 rocznicę odzyskania nie-
podległości. W Ostrzeszowie uroczystości rozpo-
częły się mszą w intencji ojczyzny w kościele pw. 
Chrystusa Króla. Po nabożeństwie poczty sztan-
darowe, parlamentarzyści, delegacje organizacji 
społeczno-politycznych i władz samorządowych 
powiatu oraz miasta i gminy Ostrzeszów, mło-
dzież szkolna, harcerze i mieszkańcy przema-
szerowali pod Pomnik Harcerzy, gdzie złożono 
kwiaty i zapalono znicze; następnie uczestnicy 
uroczystości przemaszerowali na ostrzeszowski 
rynek, by wziąć udział w okolicznościowym apelu.  
Pochód poprowadziła ostrzeszowska orkiestra 
pod kierunkiem kapelmistrza Pawła Kosoka, 
która na zakończenie oficjalnej części obcho-
dów Święta Niepodległości przygotowała wiązankę pieśni żołnierskich. Musimy odczarować słowo patriotyzm. Nie dzielmy się na praw-
dziwych i nieprawdziwych patriotów. Bądźmy po prostu patriotami – szanujmy nasze miasto, szanujmy naszą ojczyznę, szanujmy siebie 
nawzajem – powiedział w swoim wystąpieniu burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak. W drugiej części obchodów Narodowego Świę-
ta Niepodległości rozegrano 10 edycję „Wolnego Miasta” – grę miejską pn. „Skarb Ostrzeszowa”.

• dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im.  
Marii Skłodowskiej-Curie Michał Błoch oraz  
Małgorzata Domagalska i Mirosław Drabczyński,
• Donata Trzeciak, Dariusz Pannek, Danuta 
Dominik i Lidia Bartczak z Zespołu Szkół nr 1,
• dyrektor Zespołu Szkół nr 2 Ziemisław Szmaj  
oraz nauczyciele: Anna Łukasik, Ewelina 
Ulichnowska-Kosik i Krystyna Trzeciak,
• dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego Katarzyna Kokoszko-Hodyjas oraz Daria 
Frankowska.
• dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
Beata Rybczyńska oraz Natalia Calik.
Listy gratulacyjne otrzymali:
• Kamila Maj z I LO, która została wyróżniona Nagro-

dą Wielkopolskieg Kuratora Oświaty,
• Mariusz Mądry z ZS nr 1, który został uhonorowany Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej,
• Anna Szkopek z I LO, Witold Pelka z ZS nr 2 i dyrektor ZS nr 1 Dariusz Grzesik, 
którzy otrzymali Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej.
Nagrody i listy gratulacyjne wręczono na okolicznościowym spotkaniu, które odby-
ło się 14 października w sali sesyjnej starostwa powiatowego. Otrzymali je wszyscy 
wymieni z wyjątkiem nauczycieli i dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, którym 
starosta wręczył wyróżnienia podczas gali z okazji jubileuszu stulecia szkoły.

                    i. PrzEbudowA dróG PowiAtu oStrzESzowSKiEGo:                        
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Dyrektorzy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie oraz Domów Pomocy Społecznej, kierownicy  
Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowych  
Domów Samopomocy, przedstawiciele związków  
zawodowych, stowarzyszeń i Fundacji Inwalidów  
i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” w Ka- 
liszu, 23 listopada przybyli do sali sesyjnej Sta- 
rostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, by  
przyjąć od samorządu powiatowego  
wyrazy uznania, podziękowania oraz ży- 

czenia z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. Ze specjalnymi podziękowaniami  
za niezwykle trudną pracę w obszarze pomocy społecznej na spotkanie przybyła po-
słanka Katarzyna Sójka, która życzyła pracownikom służb społecznych dużo siły i wy-
trwałości. Posłanka podkreśliła znaczenie szczepień przeciwko covid-19, zachęcając 
do przyjęcia szczepienia osoby, które jeszcze tego nie zrobiły.
Jesteśmy powiatem socjalnym, mamy na uwadze szczególną troskę o osoby potrzebujące 
 – zapewnienie im jak najlepszej opieki to nasz priorytet – podkreślił starosta Lech Ja-
nicki, zaznaczając jednocześnie, że covid-19 wycisnął swoje piętno na działalności 
wszystkich placówek. (...) szefowie jednostek doskonale się zorganizowali i mimo bar-
dzo trudnych okoliczności, sytuacja została szybko i sprawnie opanowana. (...) Równo-
waga i spokój w naszych placówkach to Wasza zasługa, Waszej pracy. Waszej i Waszych 
pracowników! – powiedział starosta przekazując na ręce szefostwa serdeczne życze-
nia, gratulacje i wyrazy najwyższego szacunku.

uroczystoścI, jubIleusze

na drogach powIatu

inwestycje i remonty realizowane na drogach powiatowych przy wsparciu samorządów gmin oraz miast i gmin w 2021 roku.
                    i. PrzEbudowA dróG PowiAtu oStrzESzowSKiEGo:                        

1. rządowy fundusz  
inwestycji Lokalnych 2021 r
Droga powiatowa nr 5585P  
Czajków–Klonowa 1,1 km
Droga powiatowa nr 5590P  
Czajków–Biadaszki 1,5 km
Droga powiatowa nr 5582P  
Kotłów–Kaliszkowice Ołob. 0,7 km
Droga powiatowa nr 5583P  
m. Kaliszkowice Kaliskie 0,8 km

Całkowity koszt realizacji: 1 045 784,71 zł
Środki własne powiatu: 320 784,71 zł
Dofinansowanie Gm. Czajków:  
225 000,00 zł
Dofinansowanie z Rządowego  
Funduszu Inwestycji Lokalnych:  
500 000 zł 
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2. program modernizacji dróg powiatowych:
Droga powiatowa nr 5583P m. Siedlików 1,7 km
Droga powiatowa nr 5579P m. Parzynów 2,4 km
Droga powiatowa nr 5599P  
Kępno–Doruchów 0,2 km 
Droga powiatowa nr 5598P 
Bukownica–Przytocznica 0,65 km

Całkowity koszt realizacji: 1 119 228,67 zł
Środki własne powiatu: 614 311,67 zł
Dofinansowanie z Gm. Doruchów: 50 000,00 zł
Dofinansowanie z Gm. Kobyla Góra: 
200 000,00 zł
Dofinansowanie z M.iGm. Ostrzeszów: 
254 917,00 zł
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3. przebudowa drogi powiatowej 5587p  
Grabów osiek w m. zawady
Wartość – 485 253,41 zł
Wykonano 0,760 km drogi
Dofinansowanie z M.iGm.Grabów  
nad Prosną: 220 253,41 zł
Wkład własny powiatu: 265 000,00 zł

5. rządowy FunduSz rozwoju dróG 

4. konserwacja i remonty  
cząstkowe nawierzchni:
•Droga powiatowa 5580P Olszyna
•Droga powiatowa 5595P Tokarzew
•Droga powiatowa 5591P  
Bobrownik –Wyszanów
•Droga powiatowa 5593P  
Wygoda Plugawska–Morawin
•Na łączną kwotę 129 974,41 zł (środki 
powiatu) 

• przebudowa drogi nr 5587p Grabów–osiek 2019-2022  
(na wykonanie 3 km drogi)
 Dofinansowanie RFRD: 1 256 716 zł 
 Całkowity koszt: 2 513432,33 zł 
rok 2021:
 Wykonano 0,784 km drogi
 Wartość 644 713,73 zł
 Dofinansowanie RFRD: 322 356 zł
 Wkład własny powiatu: 322 357,73 zł 
Planowane zakończenie inwestycji: 2022 rok.

• remont drogi 5599p doruchów– kępno 2020-2021 
(na wykonanie 2,075 km drogi)
 Dofinansowanie RFRD: 539 127 zł 
 całkowity koszt zadania: 1 078 254,94 zł
rok 2021:
 Wykonano 1,075 km drogi
 Wartość: 553 001,61 zł
 Dofinansowanie RFRD: 269 563,00 zł
 Wkład własny powiatu: 141 718,61 zł 
Dotacja Gm. Doruchów: 141 720,00 zł
Inwestycja zakończona.

1. Budowa chodnika wzdłuż dr. powiatowej nr 5585p renta–kraszewice 
Wykonano 173 mb. chodnika
Wartość: 97 502,04 zł
Dofinansowanie Gm. Kraszewice: 50 000,00 zł
Wkład własny Powiatu: 47 502,04 zł

2. Budowa chodnika wzdłuż dr. powiatowej nr 5590p w m. czajków
Wykonano 126 mb. chodnika
Wartość: 97 358,76 zł
Dofinansowanie Gm. Czajków: 50 000,00 zł
Wkład własny Powiatu: 47 358,76 zł

• remont drogi 5585p palaty granica wojew. etap 3 2021-2022 (na wykonanie 4,259 km drogi) 
 Dofinansowanie  RFRD: 2 220 927 zł 
 całkowity koszt zadania: 4 441 855,16 zł 
rok 2021:
 Wykonano 1,028 km drogi
 Wartość: 1 745 414,52 zł
 Dofinansowanie RFRD: 180 902,00 zł
 Wkład własny Powiatu: 1 564 512,52 zł 
Planowane zakończenie inwestycji 2022 rok.

• remont drogi 5574p ostrzeszów-mikstat  2020-2022  
(na wykonanie 5,713 km drogi) 
 Dofinansowanie RFRD: 1 273 638 zł
 całkowity koszt zadania: 2 547 276,77
rok 2021:
 Wykonano 3,991 km drogi
 Wartość: 1 747 139,24 zł
  Dofinansowanie RFRD: 873 570,00 zł
 Wkład własny powiatu: 691 701,24 zł 
 Dotacja z M.iGm. Mikstat: 181 868,00 zł
Planowane zakończenie inwestycji 2022 rok.

na drogach powIatu
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Grabów - Osiek 5587 P

                              ii. budowA chodniKów:                                      
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4. powierzenie zadania:
Dla M.iGm. Grabów nad Prosną  
na budowę chodnika  wzdłuż dr. powiatowej  
5596P – etap iii w m. marszałki
Wykonano 100 mb. chodnika
Wartość: 99 929,63 zł
Wkład własny M.iGm. Grabów: 49 929,63 zł
Powierzenie od powiatu: 50 000,00 zł
Łącznie wybudowano 679 mb. chodników.

1. poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na wyniesionym  
przejściu dla pieszych na drodze powiatowej nr 5611p 
 ul. Łąkowa w ostrzeszowie: 
Wartość zadania wg kosztorysu inwestorskiego: 235 000,00 zł
Dofinansowanie: 188 000,00 zł
Wkład własny powiatu: 47 000,00 zł

2. poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego  
na wyniesionym przejściu dla pieszych  
na drodze powiatowej 5611p ul. Łąkowa w ostrzeszowie wraz  
z wyniesionym skrzyżowaniem i przejściem  
dla pieszych na ul. Sportowej: 
Wartość zadania wg kosztorysu inwestorskiego: 470 000,00 zł
Dofinansowanie: 376 000,00 zł
Wkład własny powiatu: 94 000,00 zł

3. polski Ład
• promesa na jeden z wniosków na drogi:
• przebudowa drogi nr 5533p  
• przygodziczki–Biskupice zabaryczne – 3400 mb. 
• przebudowa drogi nr 5580p ostrzeszów–turze – 7820 mb.  
• przebudowa drogi nr 5576p  
    ostrzeszów–doruchów – 6976 mb. 
Plan wykonania tej inwestycji w latach 2022-2023,  
przewidywana wartość inwestycji 16 690 000,00 zł

1. do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: Przebudowa drogi nr 5587P Grabów-Osiek (na wykonanie 2,220 km drogi)
2. do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: droga nr 5585P

1. rządowy fundusz rozwoju dróg w latach 2019-2022:
• Remont drogi 5574P Ostrzeszów-Mikstat 2019-2021  
- I edycja – 850 478,00 zł
• Przebudowa drogi nr 5587P Grabów-Osiek  
2019-2022 – 1 256 716,00 zł
• Remont drogi 5574P Ostrzeszów-Mikstat 2020-2022 
 – II edycja  - 1 273 638,00 zł
• Remont drogi 5599P Doruchów-Kępno 2020-2021  
– 539 127,00 zł
• Remont drogi 5585P Palaty  
granica wojew. Etap 3 2021-2022 – 2 220 927,00 zł
    na łączną kwotę: 6 140 886,00 zł

Na drogach powiatu w roku 2021:
- przebudowano 10,594 km dróg, 
- wyremontowano 6,094 km dróg
- wybudowano 679 mb. chodników 
- poprawiono nawierzchnię na 1040 m2 dróg powiatowych.

3. Budowa chodnika wzdłuż dr. powiatowej  
 5313p w m. kaliszkowice ołobockie
 Wykonano 280 mb. chodnika
 Wartość: 114 950,33 zł zł
 Dofinansowanie Gm. Mikstat:  
 60 000,00 zł
 Wkład własny Powiatu: 54 950,33 zł

na drogach powIatu
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2. rządowy fundusz inwestycji Lokalnych  
(szczegółowy opis wydatkowania w pkt. 1 ppkt.1)  
500 000,00 zł 

3. dofinansowanie z gmin:
• Gmina Czajków: 275 000,00 zł
• Gmina Kraszewice: 50 000,00 zł
• Gmina Doruchów: 191 720,00 zł
• Gmina Kobyla Góra: 200 000,00 zł
• Miasto i Gmina Ostrzeszów: 254 917,00 zł
• Miasto i Gmina Mikstat: 241 868,00 zł
• Miasto i Gmina Grabów nad Prosną: 220 253,00 zł
    na łączną kwotę: 1 433 758,00 zł

4. rządowy program rozwoju dróg w zakresie bezpieczeństwa  
ruchu drogowego na przejściach dla pieszych  
– promesa: 564 000,00 zł tj. 80% inwestycji (opisane dokładnie 
 wyżej w pkt.6 ppkt. 1 i 2)

5. polski Ład: 15 855 500,00 zł tj. 95% inwestycji.  
(opisane dokładnie wyżej w pkt.6 ppkt. 3)

                         iii. PromESy:                            

                       iV. zŁoŻonE wnioSKi:                       

                                                           Vi. PodSumowAniE:

                     V. uzySKAnE doFinAnSowAniA                     
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punkty szczepień 
W powiecie ostrzeszowskim zgodnie z zaleceniami Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów utworzono 2 Punkty Szczepień Powszechnych – w hali sportowej w Grabo-
wie nad Prosną oraz w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia. Punkty były gotowe 
już w kwietniu; pierwsza dostawa szczepionek do punktu w Grabowie dotarła 
13 maja.  Punkt Szczepień Powszechnych w Ostrzeszowie miał swoją siedzi-
bę w tzw. wieczorynce przy Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia, później został 
przeniesiony do budynku przy ul. Daszyńskiego 17.

Organizatorem punktów szczepień było 
Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie 
wraz z samorządem miasta i gminy Gra-
bów nad Prosną, a szczepienia realizo-
wało Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia. 
Funkcjonowanie punktu w Grabowie nad 
Prosną wspierali żołnierze Wojsk Obro-
ny Terytorialnej pod dowództwem chor. 
Grzegorza Gatkowskiego.

W ramach Narodowego  
Programu Szczepień 

Ochronnych przeciwko wirusowi SARS-COV-2, 
Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia zostało wskazane  
jako szpital węzłowy, w którym wykonywane są 
szczepienia przeciw COVID-19. 15 stycznia rozpoczęły 
się pierwsze zapisy na szczepienia dla seniorów.
Koordynatorem szczepień została Irena Jurga.

zdrowIe

oddział ginekologiczno-Położniczy  
znów działa!

1 stycznia w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia 
został ponownie uruchomiony Oddział Ginekolo-
giczno-Położniczy. Oddział rozpoczął swoją dzia-
łalność z nowym zespołem lekarzy pod kierownic-
twem lek. med. Tomasza Żołnierczyka - specjalisty 
położnictwa i ginekologii. Funkcję pielęgniarki od-
działowej objęła Elwira Chwalisz.  
Oddział ma swoją własną oddzielną izbę przyjęć 
–  wejście „C”, I piętro, nowy budynek, wejście od 
strony podwórza.
Oddział Ginekologiczno-Położniczy dysponuje 26 
łóżkami. Nowoczesny blok porodowy ma do dys-
pozycji salę do cięć cesarskich oraz dwie jednooso-
bowe sale porodowe, w tym salę do porodów ro-
dzinnych. W części położniczej są łóżka rooming-in, 
gdzie matka przebywa stale razem z dzieckiem. Sale 
dwuosobowe posiadają węzeł sanitarny oraz TV-
sat. W oddziale leczone są schorzenia okresu ciąży 
oraz schorzenia ginekologiczne w pełnym zakresie. 
Oddział prowadzi nieodpłatną szkołę porodów ro-
dzinnych (zajęcia prowadzone są przez położne za-
trudnione w sali porodowej).
W ostrzeszowskim szpitalu Istnieje możliwość sko-
rzystania z bezpłatnych porad laktacyjnych, wska-
zówek dotyczących karmienia piersią. Szpital współ-
pracuje z Bankiem Krwi Pępowinowej. Personel jest 
przeszkolony i upoważniony do pobierania krwi pę-
powinowej do Banku Komórek Macierzystych.

NowoczesNa karetka reaNiMacyjNa dla szpitala  
w ostrzeszowie od siepomaga.pl

Fundacja Siepomaga przekaże szpitalowi w Ostrzeszowie specjalistyczną ka-
retkę reanimacyjną. Będzie to już dziewiąta karetka, jaką na przestrzeni kilku 
ostatnich lat Fundacja przekazała polskim szpitalom i jednostkom pogotowia 
ratunkowego. 
Siepomaga.pl przekaże do Ostrzeszowa  ambulans typu “S”, czyli karetkę reanima-
cyjną, która jest używana w stanach zagrożenia życia. W porównaniu do innych ty-
pów ambulansów stosowanych w ratownictwie medycznym wyposażenie karetki 
tego typu jest najbardziej rozbudowane oraz złożone z najbardziej zaawansowanej 
aparatury medycznej. Dodatkowo ostrzeszowska karetka od Siepomaga.pl wypo-
sażona będzie w nowoczesne urządzenie do dezynfekcji umożliwiające ochronę 
ambulansu i medyków m.in. przed zagrożeniem SARS-CoV-2.
Samochód został już zamówiony u producenta. Aktualnie we współpracy z medykami 
konfigurowane jest wyposażenia medyczne pojazdu.  Zakup pojazdu wraz z aparaturą 
medyczną zostanie w całości sfinansowany ze środków uzyskanych przez Fundację Sie-
pomaga z akcji 1% podatku – czytamy na stronie internetowej fundacji.

O rozwoju usług Szpitalnych
Koncepcja rozbudowy Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia była tematem posie-
dzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych Rady Powiatu, 
która odbyła się 7 maja z udziałem parlamentarzystek Katarzyny Sójki i Andżeli-
ki Możdżanowskiej oraz Rady Nadzorczej OCZ.
Strategię rozwoju szpitala w Ostrzeszowie zaprezentowała prezes spółki OCZ Mag-
dalena Puziewicz-Karpiak. Zarząd OCZ od początku listopada 2020 roku w opra-
cowywanym programie rozwoju główny nacisk położył na przywrócenie i rozwój 
oferty medycznej placówki obejmującej podstawowe rodzaje oddziałów szpital-
nych, specjalistyki z rehabilitacją, podstawowej opieki zdrowotnej oraz opieki 
długoterminowej. (…) Drugim elementem, który według strategii Zarządu jest 
kluczowy, jest podniesienie jakości świadczonych usług, tak aby szpital realizo-
wał szeroki wachlarz usług medycznych, również usług/zabiegów diagnostyki  
– podkreśliła prezes OCZ.
Utrzymanie stabilnej sytuacji ekonomicznej spółki przy zachowaniu wysokiej 
jakości świadczonych usług, z uwzględnieniem coraz bardziej efektywnego wy-
korzystania potencjału szpitala, a także wzrost efektywności wykorzystania ist-
niejących w szpitalu zasobów przy racjonalizacji kosztów – to nadrzędne cele za-
rządu. Plany inwestycyjne dotyczące modernizacji infrastruktury oraz zakupów 

dotacja z wfoś dlA oStrzESzowSKiEGo  
cEntrum zdrowiA

48 818 złotych otrzymało Ostrzeszowskie Centrum zdro-
wia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu. Dotacja, o którą ubiegało się OCZ została przeznaczona w całości na 
zbieranie, transportowanie oraz unieszkodliwianie odpadów medycznych o wła-
ściwościach zakaźnych wytworzonych w związku z przeciwdziałaniem COVID-19.

póŁ miliOna złotych  
dla OStrzeSzOwSkiegO  

centrum zdrOwia
Zgodnie z decyzją Rady Powiatu został podwyższo-
ny kapitał spółki Ostrzeszowskie Centrum Zdro-
wia o 500 tysięcy złotych. Środki sygnowane przez 
powiat zostaną przeznaczone na wydatki inwestycyj-
ne OCZ. W okresie covidowym to szczególnie ważne, 
by placówka posiadała tego typu zasoby – podkreśla 
Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki. 
22 marca podpisano akt notarialny, w ślad za czym środ-
ki zaplanowane w budżecie powiatu na podwyższenie 
kapitału spółki zostały fizycznie skierowane do OCZ.

sPrzęt MeDyczNy  
dla ostrzeszowskiego szpitala

3 respiratory i 3 kardiomonitory otrzymało Ostrze-
szowskie Centrum Zdrowia od Wojewody Wielko-
polskiego. Jak informuje dyrektor ds. medycznych 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia lek. med. Jaro-
sław Iwaszkiewicz, respiratory z kardiomonitorami 
oraz pompami infuzyjnymi, jako integralne stano-
wiska respiratorowe zostały zainstalowane w od-
dziale covidowym ostrzeszowskiego szpitala. 

SZcZePimy Się
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MaMMografia  
w MaMMobusie
Około 30 kobiet w wieku  
od 50 do 69 lat podda- 
ło się badaniom mam-

mograficznym, jakie 26 maja 
zorganizował Wielkopolski Od- 
dział Wojewódzki NFZ we 
współpracy z samorządem po-
wiatu ostrzeszowskiego, przy 
wsparciu parlamentarzystek: Ka- 
tarzyny Sójki i Andżeliki Możdża- 
nowskiej. Badania odbywały się w mammobusie, który stanął pod ostrze-
szowską Polleną (Pollena wsparła akcję udostępniając miejsce oraz ener-
gię elektryczną). Koordynatorem przedsięwzięcia z ramienia Zespołu Pro-
filaktyki Zdrowotnej Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ był 
Bolesław Janas. 
Akcja bezpłatnych badań mammograficznych stała się okazją do spotkania 
przedstawicieli Zespołu Profilaktyki Zdrowotnej Wielkopolskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ z wicestarostą Zofią Witkowską oraz kierownictwem 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. W trakcie rozmów kierownik Zespołu 
Profilaktyki Zdrowotnej Edyta Sypień-Posłuszna uznała akcję w Ostrzeszo-
wie za bardzo udaną i podziękowała władzom samorządowym powiatu za 
zaangażowanie i wsparcie wydarzenia. W trakcie rozmów z prezes OCZ Mag-
daleną Puziewicz-Karpiak i dyrektorem ds. medycznych OCZ Jarosławem 
Iwaszkiewiczem podkre- 
ślano niedocenianą, nie- 
stety, rolę profilaktyki zdro- 
wotnej i podjęto usta- 
lenia o stałej współpracy  
Ostrzeszoskiego Centrum  
Zdrowia z Zespołem Profi-
laktyki Zdrowotnej WOW 
NFZ w Poznaniu. 

w szPitalu jest sMaczNie
Zmiany, jakie zaszły w ostrzeszowskim szpitalu w osta- 
tnim roku objęły niemal wszystkie sfery jego działalno-
ści, także kwestie żywieniowe. Od maja usługi caterin-
gowe świadczy Restauracja Zacisze należąca do Zakła-
du Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Ostrzeszowie. 
Każdy pacjent otrzymuje 4 posiłki dziennie: śniadanie, 
obiad, podwieczorek i kolację, a pacjentkom oddziału po-
łożniczego dodatkowo podawane jest drugie śniadanie.
W szpitalu zastosowano bemarowy system dystrybucji 
posiłków – dzięki specjalnym podgrzewanym wózkom 
potrawy są utrzymywane w odpowiedniej temperaturze. 
Zrezygnowano z wielorazowych opakowań – każdy pa-
cjent otrzymuje posiłek na talerzu, dzięki czemu moż-
na zadbać o estetykę posiłków. 
Dzięki stałym konsultacjom i wsparciu ze strony die- 
tetyka szpitalnego, diety są  dostosowywane do po- 
trzeb pacjentów – jest ich około 16. Zarówno diete- 
tyk szpitalny, jak i pracownicy Zacisza dbają o to,  
aby potrawy były przygotowywane z najświeższych  
produktów. Zwraca się uwagę na sezonowość pro- 
duktów. Potrawy są przygotowywane z surowców  

dostarczanych  
przez lokalne  
firmy.

sprzętu i aparatury medycznej, wynikają z konieczno-
ści dostosowania placówki do wymogów formalnych, 
narzuconych przepisami prawa i wymaganiami NFZ.

SpOtkali Się lekarze  Ocz i pOz
Współpraca lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz kierowników oddziałów 
szpitalnych Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia była tematem spotkania, jakie od-
było się 11 października z inicjatywy prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia 
Magdaleny Puziewicz-Karpiak. W spotkaniu uczestniczyła także wicestarosta Zofia 
Witkowska oraz, zajmująca się sprawami zdrowia, zastępczyni kierownika Wydziału 
Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Maria Gąsiorek.
Prezes OCZ przedstawiła lekarzom POZ nowy zespół kierowników oddziałów ostrze-
szowskiego szpitala i zaprezentowała zakres badań i usług oferowanych na poszcze-
gólnych oddziałach. – W czym możemy Wam pomóc, czego Państwo od nas ocze-
kujecie, co możemy zrobić, żeby Państwu łatwiej się pracowało i współpracowało ze 
szpitalem? – pytała prezes OCZ lekarzy POZ w drugiej części spotkania. W rozmowach 
wymieniano uwagi, spostrzeżenia i propozycje, wszystko po to, by poznać wzajemne 
potrzeby i oczekiwania i wypracować jak najlepszy model współdziałania. Wyjaśnio-
no też wiele wątpliwości .
Prezes Magdalena Puziewicz-Karpiak zapraszając lekarzy do stałej współpracy zapro-
ponowała cykliczne spotkania mające na celu omawianie bieżącej sytuacji i wymia-
nę informacji. Jesteśmy otwarci na propozycje, chcemy utrzymać kontakt i być z Pań-
stwem jak najbliżej – na zakończenie spotkania podkreśliła prezes OCZ.
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Otwarcie Izby Pamięci, okolicznościowa wystawa, zwiedzanie szkoły, wspólne zdjęcie,  
a przede wszystkim uroczysta gala w sali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kul-
tury – to wszystko złożyło się na obchody jubileuszu stulecia Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. 
Uroczystości jubileuszowe zaszczycili swoją obecnością przedstawiciele władz reso- 
rtowych oraz samorządowych – powiatu oraz miasta i gminy Ostrzeszów, a także par-
lamentarzyści, przedstawiciele instytucji i organizacji współpracujących z I LO, na-
uczyciele i pracownicy szkoły, absolwenci i przyjaciele placówki. Wśród honorowych 
gości znaleźli się znamienici absolwenci: profesor nadzwyczajny dr hab. inż. Ryszard 
Pregiel i prof. dr hab. Zbigniew Blok. Na jubileuszowe obchody przybył również wspi-
nacz, taternik, alpinista i himalaista, piąty człowiek na Ziemi, który zdobył Koronę  
Himalajów i Karakorum, członek The Explorers Club, laureat Nagrody Księżnej Asturii, 
jeden z najznamienitszych ambasadorów ziemi ostrzeszowskiej, Lodowy Wojownik  
– Krzysztof Wielicki. 
Wiek – sto lat istnienia naszej dostojnej Alma Mater to ważny rozdział księgi historii, którą na-
pisały pokolenia uczniów, nauczycieli i przedstawicieli całej społeczności naszego liceum. Ów 
piękny jubileusz stał się inspiracją do refleksji w szczególności nad przeszłością, ale i teraź-
niejszością, a także przyszłością I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Ostrzeszowie, zatem nad tożsamością tego miejsca, świadomością jego wyjątkowości,  
poczucia jedności pokoleniowej – tymi słowami dyrektor I LO powitał gości, uczniów i na-
uczycieli dostojnej jubilatki podczas uroczystej gali.
Z okazji Jubileuszu przygotowany został i wydany kolejny, drugi już, suplement monogra-
fii I LO pod redakcją dr. Wiesława Przybyły; pojawiło się również wydawnictwo „Sto wywia-
dów na stulecie” pod redakcją Anny Szkopek – owoc wieloletniej pracy szkolnych redakcji 
czasopisma „Czarno na Białym”.

jubileuSzu  dzień pierwSzy
Uroczyste obchody Jubileuszu stulecia ILO otworzyły rozgrywki sportowe. 8 października w hali Szkoły Podstawowej nr 2 rozegrano 
mecz piłki siatkowej nauczyciele kontra uczniowie (wygrali profesorowie), a w czytelni ostrzeszowskiej biblioteki – Turniej Szacho-
wy Szkół Ponadpodstawowych. W turniejowe szranki stanęło 20 młodych szachistów ze wszystkich trzech szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu ostrzeszowskiego. Rozegrano 7 rund systemem szwajcarskim. Sędzią turnieju był Marcin Orzechowski. I miejsce zajął Marcel 
Sutuła, II – Kamil Skorupa, a III – Kornel Sutuła. W organizację turnieju zaangażowała się nauczycielka fizyki I LO Grażyna Roztocka oraz 
propagatorzy szachów: Renata Pokusa i Maciej Janiszewski. 
Pierwszego dnia obchodów jubileuszowych w auli Szkoły Podstawowej nr 2 odbyła się także pokazowa debata oksfordzka. Drużyny 
propozycji i opozycji pod okiem historyczki ILO Kamili Maj debatowały nad tezą: Republika jest lepsza od monarchii konstytucyjnej.

100 lat I lo

100 lAt i licEum oGólnoKSztAŁcącEGo im. marii Skłodowskiej-curie
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Chór I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrze-
szowie wystąpił 8 października na ostrzeszowskim rynku ogłaszając 
wszem wobec, że I LO  obchodzi jubileusz stulecia swojego istnienia. 
Chórzyści wystąpili przed ratuszem w dwóch odsłonach – o godzinie 
11:00 i 12:00.
Chór pod batutą Stanisława Sztukowskiego działa od 2009 roku i nie 
wymaga rekomendacji; stanowi wizytówkę powiatu ostrzeszowskiego. 
Zespół został doceniony przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, który  
na wniosek Starosty Ostrzeszowskiego nadał chórowi I Liceum Ogólno- 
kształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie odznakę ho-
norową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” za znaczący 
wkład w propagowanie kultury muzycznej wśród mieszkańców Wielko-
polski oraz animację życia kulturalnego w regionie.

Izbę Pamięci otwarto drugie-
go dnia obchodów jubileuszu 

stulecia I LO. Znajduje się w niej cela poświęcona św. Maksy-
milianowi Kolbemu, który od 9 listopada do 8 grudnia 1939 
roku wraz z 33 braćmi zakonnymi z Niepokalanowa przeby-
wał w obozie jenieckim w budynku I LO. 
Otwarcie Izby Pamięci odbyło się w obecności bp. Damia-
na Bryla, który poświęcił obiekt, a wcześniej przewodniczył 
uroczystej mszy św. w kościele pw. Chrystusa Króla. 
O szczegółach pobytu Kolbego w obozie jenieckim w Ostrze-
szowie opowiedział proboszcz parafii pw. Chrystusa Króla  
w Ostrzeszowie ks. kan. Paweł Maliński. 
Wystawa poświęcona jeńcom wojennym w oflagu XXI C, 
znajdująca się w Izbie Pamięci została dofinansowana ze  

środków otrzyma- 
nych od Urzędu  
ds. Spraw Kom- 
batan tów i Osób  
Represjonowanych z siedzibą w Warszawie. Projekt zadania publicznego pn. „Losy jeńców 
wojennych w latach II wojny światowej, osadzonych w budynku obecnego I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie – wystawa formą ich upamiętnie-
nia” sporządziło Stowarzyszenie Inicjatyw Powiatowych we współpracy ze Starostwem Powia-
towym oraz nauczycielami historii ILO.

izba pamięci w ilO

chór na  Stulecie i lO
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Od stycznia 2021 przeprowadzono kolejne remonty w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym; ich celem, jak podkreśla dyrek-
tor SOSW Katarzyna Kokoszko-Hodyjas, było polepszenie warunków, w jakich przebywają podopieczni oraz nieustanne podnoszenie 

poziomu bezpieczeństwa. Przeprowa-
dzono pełny remont dwóch korytarzy 
szkolnych i czterech pomieszczeń przed-
szkola specjalnego. Część remontów 
oraz materiałów (m.in. drzwi) została sfi-
nansowana przez sponsorów i przyjaciół 
szkoły. 
Ponadto wymienione zostało ogrodze-
nie i brama od strony ul. Kwiatowej, 
częściowo wymieniono również ogro-
dzenie boiska sportowego; wiosną 
zastały wymienione ławki na boisku. 
Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem 
Radość Niepełnosprawnym doposażono 
plac zabaw w nowe pomoce i przyrządy.

Rok 2021 był rokiem remontów przygotowujących I Liceum Ogólnokształ-
cące i Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie do obchodów jubileuszowych. 
Szkoły średnie obchodzące 100-lecie istnienia bardzo wypiękniały. 

W I LO dokończono odnowienie elewacji na odcinku łączącym budynek szkoły i salę gimna-
styczną. Wykonane prace stanowiły zwieńczenie remontów przeprowadzonych w roku 2020, 
kiedy to  odświeżono całą elewację budynku I LO oraz wymieniono parapety zewnętrzne. Przed 
jubileuszem przeprowadzono także prace malarskie na wybranych szkolnych korytarzach, za-
montowano  instalację odgromową i zaadaptowano pomieszczenia przeznaczone na szkolną 
izbę pamięci.
Kompleksowy remont szkolnej auli przeprowadzono w Zespole Szkół nr 1 przy ul. gen. Sikor-
skiego. W ramach prac remontowych odnowiono drewniany parkiet, zamontowano na ścianach  
drewniane panele, wykonano obicie sceny i nowe, prowadzące na nią schody. Udało się także 

wykonać prace malarskie, zakupić krzesła i zamonto-
wać nowe drzwi wykonane przez uczniów technikum 
technologii drewna. W mijającym roku nowe oblicze 
zyskał także sekretariat uczniowski, biuro kadr, toaleta 
pracownicza i szkolny korytarz przy sekretariacie szkoły, 
który całkowicie odmienił wizerunek szkoły.
W ZS nr 1 w mijającym roku uruchomiono także dla 
uczniów technikum reklamy nowoczesną, pracow-
nię z atelier fotograficznym, którą utworzono z pomieszczeń warsztatów szkolnych, gdzie 
wcześniej mieściła się pracownia introligatorska.

w SzkOŁach 
średnich

ośwIatowe remonty

W sPecjalNym ośroDkU szkolno-Wychowawczym

Prezes Ostrzeszow-
skiego Centrum Zdro
-wia wraz ze Starostą 

Ostrzeszowskim zwrócili się we wrześniu do 
Ministra Zdrowia o sfinansowanie zakupu 
lub nieodpłatne przekazanie sprzętu me-
dycznego niezbędnego do prawidłowego 
funkcjonowania szpitala: tomografu kompu-
terowego, stacjonarnego aparatu rtg płucno
-kostnego oraz przewoźnego aparatu rtg. 
Ostrzeszowska lecznica jako szpital wę-
złowy działa na pierwszej linii walki z pan-
demią koronawirusa. Od pierwszych dni 
marca ubiegłego roku byliśmy szpitalem 
jednoimiennym, przygotowanym na hospi-
talizację 84 pacjentów z podejrzeniem lub 
potwierdzeniem zakażenia wirusem Sars-
CoV-2. Zabezpieczyliśmy 8 łóżek intensywnej 
terapii z dostępem do kardiomonitora oraz 

możliwością prowadzenia tleno-
terapii i wentylacji mechanicznej 
pacjentów – czytamy w piśmie 
do ministra Adama Niedzielskie-
go podpisanym przez dyrektora 
ds. medycznych OCZ Jarosława 
Iwaszkiewicza.
W czasie walki z pandemią ze środków wła-
snych OCZ sfinansował instalację zbiornika 
na dodatkowe 3300 l tlenu ciekłego me-
dycznego, w celu pełnego zabezpieczenia 
potrzeb szpitala oraz zwiększenia bezpie-
czeństwa hospitalizowanych pacjentów.
Aparaty do radiodiagnostyki, jakimi dyspo-
nuje Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia są 
bardzo wyeksploatowane i nie zapewnia-
ją komfortu badań oraz bezpieczeństwa 
pacjentom OCZ. Co ważne, urządzenia te 
nie są własnością szpitala i ich dzierżawa 

generuje dodatkowe koszty, co 
powoduje znaczące obciążenia 
budżetu OCZ.
Samorząd powiatowy oraz ostrze-
szowskie Centrum Zdrowia nie 
posiadają wystarczających środ-

ków na zakup tych urządzeń w odpowied-
niej klasie, dlatego zwrócono się z proś-
bą o pomoc i wsparcie do Ministra Zdrowia.
(…) nasza prośba jest podyktowana chęcią 
i pilną potrzebą zabezpieczenia pacjentom 
naszej placówki leczniczej jak najlepszej ja-
kości diagnostyki, która powinna towarzy-
szyć ich pobytowi w nowoczesnym szpitalu. 
Obecnie posiadane aparaty do radiodia-
gnostyki nie spełniają tych warunków i nie 
gwarantują zachowania ciągłości badań  
– podkreśla w piśmie do ministra dyr. Jaro-
sław Iwaszkiewicz.

Ocz stara 
się o Sprzęt

zdrowIe
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Kompleksowe wsparcie kształcenia zawodowego w powiecie ostrze-
szowskim – to projekt, który będzie realizowany dzięki dofinansowaniu, 

jakie uzyskał powiat ostrzeszowski w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020. Wartość projektu wyniesie 2 926 114,38 
zł, a dofinansowanie 2 487 197,21 zł. 22 czerwca w sali sesyjnej starostwa powiato-
wego podpisano umowę o przyznaniu dofinansowania na realizację zadania. Do-
kument podpisali: Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki i Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego Marek Woźniak. W spotkaniu uczestniczyli także parlamentarzy-
ści oraz przedstawiciele Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, Rady Powiatu w Ostrzeszowie, 
Stowarzyszenia Ostrzeszowskie Centrum Przed-
siębiorczości, Inkubatora Przedsiębiorczości, Ze-
społu Szkół nr 1 i Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie. 

zakres projektu
Przebudowa budynku kotłowni na obiekt kursowego kształcenia zawodowego obejmie wykonanie 
sali konferencyjnej z możliwością podziału za pomocą mobilnej ściany na dwa mniejsze pomieszczenia, stworzenie dwóch pomiesz-
czeń dydaktycznych do teoretycznej nauki zawodu, sali komputerowej z szesnastoma stanowiskami, pokoju nauczycielskiego, za-
plecza higieniczno-sanitarnego, pomieszczeń gospodarczych i technicznych związanych z obsługą obiektu oraz schodów zewnętrz-
nych. Z kolei dzięki adaptacji budynku D w ZS nr 2 powstanie sala komputerowa z dwudziestoma stanowiskami komputerowymi oraz 
pomieszczenia higieniczno-sanitarne i schody zewnętrzne. W ramach realizacji projektu planuje się także wyposażenie pomieszczeń.
Doposażone lub nowo utworzone pracownie wykorzystywane 
będą do kształcenia uczniów w zawodach:
• w ZS nr 1: technik budownictwa, monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w budownictwie, murarz-tynkarz, betoniarz 
-zbrojarz, technik technologii drewna, stolarz, tapicer, technik 

żywienia, technik hotelarstwa, technik kelnerstwa, kucharz, bar-
man, barista,
• w ZS nr 2: technik programista, teleinformatyk.
13 października podpisano umowę z wykonawcą; zadanie zosta-
nie zrealizowane na początku II półrocza 2022 roku.

Projekt jest realizowany w ramach Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego,  
którego głównym celem jest podniesienie 
kompetencji nauczycieli i uczniów wielkopol-
skich szkół. Wśród korzyści wymienić należy między innymi wyposażenie pra-
cowni przedmiotowych w cyfrowe narzędzia  dydaktyczne, ale nade wszystko 
realizowanie przez uczniów projektów edukacyjnych w formie zajęć pozalek-

cyjnych, z wykorzystaniem aktyw-
nych metod pracy i różnorodnych 
form, rozwijanie zainteresowań, 
doskonalenie umiejętności i posze-
rzanie wiedzy.

superuczniowie, supernauczyciele i superrywalizacja, czyli Wielkopolska superliga liceów
W październiku I LO zostało zakwalifikowane do nowego podprojektu w ramach Cyfrowej 
Szkoły Wielkopolski 2020. Tym razem ostrzeszowscy licealiści rywalizować będą ze swo-
imi koleżankami i kolegami z 24 najlepszych liceów z Wielkopolski w trzech ligach (język 
 angielski,  

W rankingu liceów ogól-
nokształcących i tech-
ników magazynu „Perspektywy” za rok 2020 wyso-
okie noty zdobyły dwie szkoły ponadpodstawowe 
powiatu ostrzeszowskie- 
go. Po raz kolejny tytuły 
Srebrnej Szkoły otrzymał  
Zespół Szkół nr 1 im. Po- 
wstańców Wielkopolskich  
oraz I Liceum Ogólno- 
kształcące im. Marii Skło- 
dowskiej-Curie.
Technikum nr 1 zajęło  
w rankingu 17 miejsce w Wielkopolsce i 216 w kra-
ju. I LO znalazło się na 25 miejscu w Wielkopolsce i na 
314 miejscu w kraju. To wielki sukces zważywszy, 
że w tegorocznym rankingu wzięto pod uwagę 2186 
liceów ogólnokształcących i 1743 technika, które 
spełniły tzw. kryterium wejścia: maturę w czerwcu  
2020 r. zdawało w nich minimum 12 maturzystów,  
a wyniki średnie z języka polskiego i matematyki 
zdawanych obowiązkowo były nie niższe niż 0,75 
średniej krajowej.
Kryteria Rankingu Liceów 2021: wyniki matu-
ry z przedmiotów obowiązkowych (30%), wyniki 
matury z przedmiotów dodatkowych (45%) oraz 
sukcesy w olimpiadach (25%). Po raz kolejny w tej 
kategorii uwzględnione zostały osiągnięcia w olim-
piadach międzynarodowych.
Kryteria Rankingu Techników 2021: sukcesy szko-
ły w olimpiadach (20%), wyniki matury z przedmio-
tów obowiązkowych (20%), wyniki matury z przed-
miotów dodatkowych (30%) oraz wyniki egzaminu 
zawodowego (30%).

SrEbrnE tArczE  
dla naszych szkół

Uczniowie i Lo w projekcie  
cyfrowa SzkoŁa  

wieLkopoLSk@ 2020

W związku z upływem pięcioletnich 
kadecji dyrektorów Zespołu Szkół nr 1  
oraz I Liceum Ogólnokształcącego  

w Ostrzeszowie, Zarząd Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu spra-
wującego nadzór pedagogiczny oraz po zasięgnieciu opinii rady pedagogicz-
nej i zakładowych organizacji związkowych, z dniem 1 września 2021 roku 
przedłużył powierzenie stanowisk dyrektorów dotychczasowym dyrektorom – 
Dariuszowi Grzesikowi i Mi-
chałowi Błochowi. 
Akty powierzenia stanowisk 
wręczono 24 sierpnia w ga-
binecie Starosty Ostrze-
szowskiego w obecności 
członków Zarządu Powiatu. 
Dyrektorzy będą pełnić swo-
je funkcje przez kolejną pię-
cioletnią kadencję, czyli do 
31 sierpnia 2026 roku.
Kadencja trzeciego z dyrektorów prowadzonych przez powiat szkół ponadpod-
stawowych – Zespołu Szkół nr 2 – Ziemisława Szmaja upływa w 2022 roku.

pOwierzenie  
StanOwiSk dyrektOrów

ośwIata

wsparcie KSztAŁcEniA zAwodowEGo
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Czterdziestu uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie, 
pomimo pandemii, w październiku 2021 roku zrealizowało staże zagraniczne w ramach 
projektu ,,Profesjonalny, doświadczony, rozważny, elastyczny, efektywny, twórczy staży-
sta i pracownik – PERFECT”.  Celem projektu był wzrost jakości, efektywności i skuteczności 
kształcenia w zawodach: technik usług fryzjerskich, technik ekonomista, technik rachun-
kowości, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik organizacji reklamy oraz 
technik obsługi turystycznej, w szczególności w zakresie współpracy z pracodawcami,  
rozwijania kompetencji językowych oraz poszerzania wiedzy i umiejętności w zakre-
sie swojej branży. Dwutygodniowe staże zagraniczne odbywały się we włoskich (Pale- 
rmo) oraz hiszpańskich (Malaga) zakładach pracy. Oprócz pogłębiania i poszerzania za-
wodowych umiejętności, młodzież miała okazję poznać kulturę państw śródziemnomor-
skich w czasie weekendowych wycieczek do Agrigento i Monte Pellegrino (Sycylia) oraz 
Rondy i Setenil de Las Bodegas (Andaluzja).
Projekt PERFECT nr 2019-1-PL01-KA102-062151 jest współfinansowany w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Całkowita kwota dofinansowania wynosi 638 895,81 zł. Autorem wniosku oraz koor-
dynatorem projektu jest Anna Błoch. 
Co ciekawe, jedno ze zdjęć z zagranicznych praktyk Zespołu Szkół nr 1 pt. „Samanta pie-
cze tradycyjną włoską pizzę” autorstwa Pawła Sieczki zdobyło wyróżnienie w Ogólnopol-
skim Konkursie Fotograficznym POWER foto „Mój POWER – mój zawód. Za pomocą jed-
nego zdjęcia przedstaw swój zawód”. Na zdjęciu, które prezentujemy obok, uwieczniona 
została Samanta Jakubowska z klasy IV RŻ, która odbywała praktykę zawodową w paź-
dzierniku 2021 roku w restauracji Re Borbone w Palermo.

ośwIata

Projekt „Dobry zawód – dobra przyszłość” współfinansowany przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego umożliwił uczniom kształcącym się w zawodach: 
technik informatyk, technik programista i technik rolnik, udział w szkoleniach, kursach, 
warsztatach i stażach doskonalących kompetencje zawodowe.  W ramach projektu w ZS nr 2  
powstała także nowa pracownia informatyczno-programistyczna wyposażona w 30 stano-
wisk komputerowych i 2 stanowiska nauczycielskie, dzięki czemu młodzież ma coraz lepsze 
warunki do nauki oraz rozwijania zainteresowań i pasji. Całkowita wartość tego projektu to 
prawie 1,5 miliona złotych.

Od 1 października 2020 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ostrzeszowie 
realizowany był program „Rehabilitacja 25 plus” finansowany ze środków Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych. Beneficjentami projektu byli dorośli absolwenci Szkoły Przyspo-
sabiającej do Pracy z niepełnosprawnością intelektualną, w tym z niepełnosprawnością sprzężoną. Na 
realizację projektu Ośrodek otrzymał 135 000 zł. 
Program skierowany był do niezatrudnionych osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, 
które nie są objęte rehabilitacją społeczną w placówkach dziennej aktywności. Udział w programie 
wzięło 6 absolwentów szkoły przysposabiającej do pracy. Uczestnicy uzyskali wsparcie w zakresie akty-
wizacji zawodowej, opieki, mogli rozwijać swoje zainteresowania, pozyskać nowe umiejętności, ale też 
utrwalić już nabyte. Na spotkaniach realizowane były zajęcia stolarskie, kulinarne, ruchowo-rekreacyj-
ne, komputerowo-multimedialne oraz w pracowni sztuki użytkowej. Uczestnicy pracowali, rozwijali 
swoje pasje i zainteresowania, uczyli się przydatnych rzeczy, które umożliwią im w przyszłości samo-
dzielne funkcjonowanie, radzenie sobie z codziennymi wyzwaniami i trudnościami.
Dzięki udziałowi w programie Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy poszerzył swoją bazę o do-
datkowe pomieszczenia służące rekreacji i wypoczynkowi oraz pozyskał nowy sprzęt gospodarstwa 

NoWa PracoWNia informatyczno-programistyczna w zs nr 2

projekt rehabilitacja 25 pLUS

historia i matematyka/informatyka). Rozgrywki odbywać się będą online w trakcie 24 comiesięcznych rund. Pytania przygotują pra-
cownicy naukowi z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Na najlepszych czekają cenne nagrody.
13 października odbyła się pierwsza superliga – z języka angielskiego. Drużyna CURIEous w składzie:  Maja Guźniczak, Olga Lipińska  
i Inez Ptak zajęła II miejsce ex aequo z II liceum w Lesznie w kategorii przedimki i przyimki.

praktyki zagraniczne  
uczniów zespołu Szkół  

nr 1 w Ostrzeszowie
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 Pomimo ograniczeń związanych z pandemią,  ucznio-
wie I LO wspólnie ze swoimi portugalskimi przyjaciółmi 
ze szkoły Agrupamento de Escolas de Aveiro (z miejsco- 
wości Aveiro) oraz z włoskimi przyjaciółmi ze szkoły  
Istituto Istruzione Superiore „Giuseppe Colasanti”  
(z miejscowości Civita Castellana) regularnie pracują 
nad zadaniami projektowymi, które podnoszą ich kom-
petencje językowe i cyfrowe, a także wzmacniają poczu-

cie europejskiej wspólnoty. Udało się bowiem przedłużyć czas trwania projektu 
do września 2022 roku, co umożliwi zorganizowanie dwóch pozostałych wyjazdów  
– do Włoch i Polski, czyli Ostrzeszowa, gdzie nastąpi podsumowanie projektu pod 
hasłem: “How to build a cultural bridge with students’ passions?”. 
Udało się zorganizować długo oczekiwany wyjazd do Rzymu uczestników innego 
projektu unijnego – POWER, któremu przyświeca hasło: „Od Republiki Rzymskiej 
do Rzeczpospolitej”. Już w czasie wakacji, w czerwcu 2021 roku, dwudziestooso-
bowa grupa uczniów wraz z opiekunami: dyrektorem Michałem Błochem, Anną 
Błoch, Kamilą Maj i Sebastianem Rubikiem, wyruszyła do Rzymu. Celem podróży 
była realizacja zadań projektowych wraz z partnerem projektu – Szkołą Maria Ausi-
liatrice. Uczniowie odwiedzili miejsca związane z czasami republiki, a także siedziby 
włoskich władz; mieli także za zadanie znaleźć związek między republiką czasów 
rzymskich a republiką współczesną oraz odnaleźć elementy demokracji, które swe 
początki miały w starożytności, ale wpisały się także w ustroje Włoch oraz Polski. 
Młodzież miała okazję zwiedzić inne ciekawe miejsca Wiecznego Miasta.

erasMus w i lo  
wrESzciE niE tylKo wirtuAlniE!

domowego, sprzęt biurowy, pomoce dydak-
tyczne, sprzęt multimedialny i sprzęt sporto-
wy. Wyremontowane i wyposażone zostało 
również pomieszczenie służące uczestnikom 
projektu.
Od 1 października 2021 udało się ponownie 
otrzymać wsparcie na realizację tego projek-
tu. Tym razem kwota wsparcia wyniosła 157 
500 zł. W roku szkolnym 2021/2022 wspar-
ciem objętych jest 7 absolwentów SOSW. Pro-
jekt będzie realizowany do czerwca 2022 r.

We wrześniu odbywały się zagraniczne praktyki zawodowe uczniów Zespołu Szkół nr 2.  
Wyjazdy realizowane były w ramach projektu „Europejskie doświadczenie zawodo-

we w Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie” realizowanego ze środków POWER na zasadach Pro-
gramu Erasmus+ sektor Kształcenie  i szkolenia zawodowe. Było to już 7 tego typu przedsię-
wzięcie realizowane w Zespole Szkół nr 2. Był to jednocześnie największy z dotychczasowych 
projektów. W praktykach zagranicznych wzięło udział aż 77 uczniów kształcących się w 8 za-
wodach. Na realizację dwutygodniowych praktyk placówka pozyskała kwotę w wysokości 
148 706 euro. Tym razem praktyczne doświadczenie poza granicami kraju zdobywali technicy 
 żywienia i usług gastronomicznych, logistycy, 
informatycy, technicy architektury krajobrazu, 
mechatronicy, programiści i mechanicy pojaz-
dów samochodowych. Po raz pierwszy w zagra-
nicznych wyjazdach mogli wziąć udział ucznio-
wie kierunku technik rolnik. W realizowanym 
projekcie uczestnicy szlifowali swe umiejętno-
ści i poszerzali doświadczenie zawodowe we 
Włoszech, Hiszpanii, Grecji i w Czechach. 
Projekt, poza możliwością zrealizowania prak- 
tyk zawodowych w atrakcyjnych miejscach  
w Europie, zapewniał uczniom bogaty program 
kulturowy. Poszczególne grupy miały okazję 
zwiedzić takie miejsca jak; San Marino i Wene-
cję we Włoszech, Malagę i Granadę w Hiszpanii,  

Ateny w Grecji czy Pragę w Czechach. Niewątpliwym atutem zagranicznych praktyk był 
rozwój językowy uczestników. Codzienne obcowanie z językiem obcym, ciągłe stykanie 
się z nim w miejscach pracy, jak i w codziennych sytuacjach przyczyniło się do przełamania 
bariery językowej i poszerzenia umiejętności językowych. 
Projekt zrealizowany w Zespole Szkół nr 2 był kolejnym przedsięwzięciem, dzięki któremu 
uczniowie mieli zapewnioną możliwość wielostronnego rozwoju na płaszczyźnie zawodo-
wej, kulturowej i językowej.

Uczniowie zespołu szkół nr 2 
zDobyWają śWiat 

MięDzyNaroDowe koMPeteNcje w życiu zawodowym  
i społecznym – podsumowanie projektu

Wielojęzyczny, ogólnodostępny podręcznik dla nauczycieli zawierający konspekty 
lekcji rozwijające umiejętności pracy w międzynarodowym otoczeniu będzie efek-
tem projektu pn. Międzynarodowe kompetencje w życiu zawodowym i społecznym 
– praktyczne metody nauczania realizowanego przy współudziale Zespołu Szkół nr 
1 w Ostrzeszowie. 
Projekt był realizowany w konsorcjum polsko-niemiecko-włoskim, a w Zespole 
Szkół nr 1, który był partnerem merytorycznym projektu, został przeprowadzony 
etap testowania zajęć. 
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I Liceum Ogólnokształcące w Ostrze-
szowie zdobyło status Brązowej Eu-
ropejskiej Szkoły Praworządności 
RP 2021 roku! Ogólnopolski Ranking 
Olimpijski Europejskich Szkół Pra-

worządności RP już po raz X zorganizowało Stowarzysze-
nie Edukacyjno-Oświatowe COPTIOSH w  Białymstoku.
COPTIOSH to Centrum Organizacji Przedmiotowo-Te-
matyczno-Interdyscyplinarnych Olimpiad Społeczno-Hi-
storycznych prowadzone przez Stowarzyszenie Eduka-
cyjno-Oświatowe COPTIOSH w Białymstoku – olimpiad 
powiązanych z przedmiotami nauczania w szkołach po-
nadpodstawowych: wiedza o społeczeństwie, historia, 
oraz dodatkowych, takich jak edukacja prawna czy edu-
kacja europejska. Niestety, z powodu pandemii nie odbył 
się uroczysty kongres podsumowujący ranking; Kapituła 
X Ogólnopolskiego Rankingu Olimpijskiego Europejskich 
Szkół Praworządności RP przesłała dyrekcji, nauczycie-
lom i uczniom LI LO serdeczne gratulacje pocztą.

Po kilku miesiącach zdalnej nauki młodzież wróciła do szkół. Z tej okazji 
samorząd uczniowski Zespołu Szkół nr 1 w dniach 14–18 czerwca zorgani-
zował aktywny tydzień gier i zabaw pod hasłem „Tydzień Integracji.” Każ-
dego dnia reprezentacje klasowe zbierały punkty biorąc udział w różnych 
zadaniach: sportowych, językowych, filmowych, muzycznych i wiedzo-
wych. Była to również okazja do zdobycia ostatnich punktów, które zo-
stały wliczone do całorocznego szkolnego projektu pod nazwą Liga Klas. 
Zwycięskie klasy  z Technikum 3BD oraz Branżowej Szkoły 1 stopnia 1 MW 
otrzymały nagrodę pieniężną ufundowaną przez Radę Rodziców do wy-
korzystania w nowym roku szkolnym.

Zajęcia sportowe, wycieczki krajoznawcze, zajęcia plastyczne i komputerowe, 
animacje oraz seanse filmowe – to atrakcje, z jakich mogli skorzystać uczniowie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dzięki Stowarzyszeniu Inicjatyw 
Powiatowych w Ostrzeszowie, które pozyskało środki z programu grantowego Wa-
kacyjna AktywAKCJA na zorganizowanie zajęć „Wakacje z ekologią”. 
Wakacyjna AktywAKCJA to inicjatywa Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju, któ-
rej celem jest wsparcie projektów edukacyjno-sportowych skierowanych do dzie-
ci i młodzieży w okresie wakacji. W ramach programu fundacja pomogła w reali-
zacji wybranych 53 lokalnych projektów non profit organizowanych w całej Polsce, 
wybranych spośród 1,5 tysiąca wniosków, jakie wpłynęły do konkursu – wyjaśnia 
prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Powiatowych, jednocześnie zastępca kierownika 

i Lo europejską Szkołą  
PraworząDNości aktyWNy tyDzień w zespole szkół nr 1 w ostrzeszowie

PoZySKali granty na „Wakacje z ekologią”

innowacja dla wsparcia  
FunKcji  

wzroKowych  
dziEcKA

W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ostrzeszowie prowadzony 
jest innowacyjny program badań i wspierania funkcji wzrokowych u dzieci. W in-
nowacji biorą udział przedszkolaki, uczniowie szkoły podstawowej oraz dzieci 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, których rodzice wyrazili zgodę na 
przeprowadzenie badań. Innowacja pedagogiczna realizowana była od paź-
dziernika 2020 r. do maja 2021 r., a od listopada 2021 r. trwa kolejny nabór na 
badania dla dzieci z terenu powiatu ostrzeszowskiego, które ruszą już wiosną.
Cele programu to przede wszystkim: wczesne wykrycie nieprawidłowości w pro-
cesie widzenia u dzieci, zwiększenie świadomości rodziców nt. problemów z wi-
dzeniem i możliwości ich usprawniania, przeprowadzenie wstępnych badań 
przesiewowych funkcji wzrokowych oraz pobudzanie rozwoju widzenia.

18 października w Zespole Szkół nr 1 odbyło się seminarium podsumowujące reali-
zację projektu z udziałem, nauczycieli, dyrektorów i doradców zawodowych. Założe-
nia i wyniki przedsięwzięcia przedstawiła kierownik projektu dr Magdalena Mazik-Go-
rzelańczyk z Fundacji Kształcenia Zawodowego i Międzykulturowego Faveo. W trakcie 
seminarium połączono się z przedstawicielami Bildungsnetzwerk Magdeburg w Niem-
czech i Eurocultura we Włoszech, by wymienić opinie i wnioski wynikające z realizacji 
projektu.
Nabywanie międzynarodowych kompetencji w procesie kształcenia zawodowego – to te-
mat wystąpienia dyrektora Zespołu Szkół nr 1 Dariusza Grzesika, a o Wpływie międzyna-
rodowych kompetencji zawodowych pracowników na rozwój regionalny mówiła inspektor 
Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Do-
minka Grzesiak-Sikora. Seminarium zakończyła panelowa dyskusja pt. Jakich kompeten-
cji oczekujemy dzisiaj od absolwentów szkół branżowych.



grudzień 2021 NR 3

Powiat ostrzeszowski

21

ośwIata

Wydziału Oświaty, Spraw Europej-
skich, Promocji i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego Ludmiła Cieślarczyk.
Zwycięskie projekty (w tym projekt 
Stowarzyszenia Inicjatyw Powia-
towych w Ostrzeszowie) otrzymały 
granty w wysokości do 5000 zł. 
Z zajęć organizowanych na począt-
ku lipca w ramach projektu „Waka-
cje z ekologią” skorzystało dziesię-
cioro uczniów Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego.

Uczniowie technikum żywienia i usług gastronomicznych zajęli I miejsce w konkursie kulinar-
nym „Kaczka na talerzu” organizowanym w ramach jubileuszu 125-lecia Izb Rolniczych i 25-le-
cia WIR w Gnieźnie. Siedmioosobowy team Zespołu szkół nr 2 uczestniczył także w obsłudze 
gości zaproszonych na tę uroczystość, co było dla uczniów ważnym sprawdzianem praktycz-
nym i pierwszym zawodowym doświadczeniem.

Nie tylko edukacja, ale również rywali- 
zacja naukowa i artystyczna przeniosły  
się do świata wirtualnego.
Uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego: Paulina Marczak, Karol 
Morta i Faustyna Skrobańska wzięli udział w półfinale konkur-
su recytatorskiego #Pan Tadeusz, który został rozstrzygnięty na 
podstawie nadesłanych przez uczniów nagrań recytacji wybra-
nych fragmentów epopei Mickiewicza w Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli w Kaliszu. Inicjatorem konkursu był Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskiego, a organizatorem Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie. Jury doceniło umiejętności 
szkolne recytatorów i przyznało Karolowi Morcie I miejsce, a Pau-
linie Marczak miejsce III. Oboje zostali zakwalifikowani do finału 

konkursu, który odbył się w Lesznie, gdzie Pau-
lina Marczak zdobyła II nagrodę.
27 lutego odbyły się eliminacje regionalne XXIII 

Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. Wojciecha Kor-
fantego, zorganizowane przez Wydział Nauk Politycznych i Dzien-
nikarstwa UAM w Poznaniu. Po raz pierwszy w konkursie wzięły 
udział uczennice I LO: Jagoda Andrzejewska i Julia Wiśniewska. 
Zadaniem uczestników było wygłoszenie pięciominutowego prze-
mówienia nawiązującego do hasła przewodniego konkursu: „Woj-
ny nie mają zwycięzców”. Jagoda swoim wystąpieniem zapewniła 
sobie  II miejsce i udział w finale konkursu, który odbył się 5 mar-
ca w Sali Sejmu Śląskiego w Katowicach, gdzie znalazła się w wą-
skim gronie osiemnastu mówców.

i miEjScE ZS nr 2 
 w KonKurSiE KulinArnym 

recytatorzy i krasomówcy  
w finAle

Zespół Szkół nr 1 zaprosił swoich pełnoletnich 
uczniów, absolwentów oraz wszystkich chętnych 

mieszkańców do udziału w akcji oddawania krwi pod hasłem: „Stu Dawców na Stulecie Szkoły”. 
Krwiobus stanął przed budynkiem szkoły 12 października. Akcja cieszyła się sporym zainteresowa-
niem uczniów – do krwiobusa zgłosiło się 60 chętnych, ostatecznie krew oddały 44 osoby. Wszyscy, 
którzy nie zdążyli oddać krwi w dniu akcji mogli zgłaszać się w Terenowym Oddziale Krwiodaw-
stwa w terminie późniejszym.
Organizatorką akcji była szkolna higienistka Dorota Pilarska oraz Młodzieżowi Liderzy Zdrowia: 
Marta Cześniak, Klara Jarych, Laura Maciejewska, Zuzanna Marszałek, Karolina Szczot, Kinga Se-
rafin i Zuzanna  
Śmiejczak. Przed  
dniem oddania  
krwi liderki zdro- 
wia przeprowa-
dziły kampanię 
i n f o r m a c y j n ą  
o znaczeniu krwio- 
dawstwa.

Stu dAwców  na stulecie szkoły 

Dzień Pyra to święto, które już na stałe wpisało się w kalendarz  
imprez Zespołu Szkół nr 2. To wspólne biesiadowanie przy ognisku,  
degustacja rozmaitych potraw z ziemniaków, ciekawe wykłady  

i możliwość zaprezentowania swoich umiejętności w organizowanych w tym 
dniu konkursach. W tym roku młodzież 
uczestniczyła w konkursie na najciekaw-
szy plakat z ziemniakiem w roli głównej, 
najsmaczniejszą potrawę ziemniaczaną 
oraz najciekawsze opowiadanie, w któ-
rym bohaterem był oczywiście pyrek. 
Dzień Pyra stwarza doskonałą okazję do 
lepszego poznania uczniów rozpoczy-
nających naukę w szkole oraz integrację 
społeczności szkolnej.

dzień 
PyrA 

„czy to koń, 
czy to pieS, 
czy to jakiś 

  inny zwierz?"

Stowarzyszenie APERTUS we  
współpracy z Zespołem Szkół  
Specjalnych w Słupi pod 
Kępnem oraz Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wycho-

wawczym w Ostrzeszowie zrealizowało projekt pn. 
„Czy to koń, czy to pies, czy to jakiś inny zwierz?”, w ra-
mach którego przeprowadzony został cykl nieodpłat-
nych zajęć terapeutycznych z zakresu animaloterapii: 
hipoterapia, alpakoterapia i dogoterapia. Zajęcia 
skierowane były do uczniów Zespołu Szkół Specjal-
nych w Słupi pod Kępnem oraz Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie posiadają-
cych aktualne orzeczenie o niepełnosprawności; były 
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Uczniowie I LO wywalczyli 
podium na eliminacjach 

diecezjalnych XV Ogólnopolskiej Franciszkańskiej Olimpiady Wiedzy o Maksy-
milianie Kolbem i awansowali do finału ogólnopolskiego. Radosław Koźmiń-
ski zajął I miejsce, Emilia Wielanek II, a Emilia Mańczak III miejsce. 
W marcu odbyły się zawody drugiego stopnia XXXI Olimpiady Teologii Katolickiej, w której uczest-
niczyli uczniowie I LO: Kamil Witoń (zdobył I miejsce i awansował do finału), Salomea Kłobuch 
(III miejsce) i Dawid Michniewski (IV miejsce). Temat tegorocznej olimpiady brzmiał: „Kim jestem? 
Chrześcijańskie spojrzenie na człowieka.” Pośród zagadnień, które uczniowie musieli zgłębić, aby 
móc sprawnie i z dobrym wynikiem wypełnić test, były wybrane teksty Pisma Świętego, Magiste-
rium Kościoła, opracowania naukowe oraz teksty homilii.
Również w marcu, po rywalizacji ze szkołami z Poznania, Krakowa, Olsztyna oraz Szczecina, re-
prezentacja I LO zajęła I miejsce w grupie podczas eliminacji VIII Mistrzostw Polski Debat Oks-
fordzkich. Zmagania toczyły się online. Uczniowie pracowali nad tezami: „Wzrost popularności 
tzw. kultury memów przynosi więcej szkód niż pożytku”, „Pełnienie przez USA roli globalnego 
policjanta przyniosło więcej szkód niż korzyści”, „Zasada jednomyślności, dająca możliwość stosowania veta, powinna zostać zlikwi-
dowana z unijnego mechanizmu decyzyjnego”, „Osoby najwięcej zarabiające w czasach kryzysu są moralnie zobligowane do płacenia 
wyższych podatków”.
Uczennica I LO Jagoda Andrzejewska zdobyła główną nagrodę w ogólnopolskim konkursie literackim „Wolność na 102” organizowa-
nym przez Muzeum Podlaskie w Białymstoku za wiersz ,,Cierpliwi na drodze wolności”.

ośwIata

Domy Pomocy Społecznej powiatu ostrzeszowskiego 
– w Kochłowach, Kobylej Górze i Marszałkach – serdecz-
nie zapraszają nowych mieszkańców.

Dom Pomocy Społecznej w Marszałkach specjalizuje się w opiece nad osobami przewlekle soma-
tycznie chorymi, placówka w Kochłowach jest adresowana do osób przewlekle psychicznie cho-
rych, a DPS w Kobylej Górze – do osób niepełnosprawnych intelektualnie.
Doskonała lokalizacja, wysokie standardy i wysoko wykwalifikowana kadra terapeutyczno-opie-
kuńcza – to atuty wszystkich trzech placówek. Wysoko wykwalifikowany personel każdego dnia 
służy mieszkańcom profesjonalną pomocą, tworząc pro-
gramy indywidualnego wsparcia, a także ciepłą, serdeczną, 
rodzinną atmosferę. Terapeuci oferują mieszkańcom: reha-
bilitację medyczną (gabinety kinezyterapii i fizykoterapii), 
zajęcia terapeutyczne dostosowane do możliwości i zainte-
resowań mieszkańców oraz pomoc psychologiczną.
Dodatkowymi atutami Domów w Marszałkach i Kochłowach 
oraz filii DPS Kobyla Góra w Myślniewie jest ich wspaniała 
architektura; wszystkie placówki toną w zieleni zapewniając 
domownikom korzystanie z dobroczynnego wpływu natury.
Prowadzone przez powiat ostrzeszowski Domy Pomocy 
Społecznej dbają o stałe podnoszenie jakości świadczo-
nych przez siebie usług, a także o integrację mieszkańców 
ze środowiskiem oraz o optymalne warunki do bezpieczne-
go i godnego życia z gwarancją intymności i niezależności.
Dzięki masowym szczepieniom personelu oraz mieszkańców 
przeciwko COVID-19, a także skrupulatnemu przestrzeganiu 
reguł sanitarnych, pla-
cówki są bezpieczne 
– podkreśla dyrektor 
Powiatowego Centrum  
Pomocy Rodzinie w Ostrze- 
szowie Bożena Powązka.

domy pomocy Społecznej 
zapraSzają

LaUry oLimpijSkie    i nie tylko 

prowadzone od września do listopada 2021 r. przez kompetentny zespół specja-
listów z Ośrodka Rehabilitacji „Na Wzgórzu” w Parzynowie, przy udziale wolonta-
riuszy. Terapia odbywała się w 4 grupach 7-osobowych; w sumie z projektu sko-
rzystało 28 dzieci, w tym 2 grupy z Ostrzeszowa i 2 grupy ze Słupi. Każda grupa 
przyjechała do Ośrodka 12 razy na 2,5 godziny. 
Projekt „Czy to koń, czy to pies, czy to jakiś inny zwierz?” został dofinansowany ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będą-
cych w 2021 roku w dyspozycji  samorządu województwa wielkopolskiego.

pomoc społeczna
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Zaprzyjaźnione ośrodki wsparcia z południowej Wielkopolski 
17 czerwca zjechały do Domu Pomocy Społecznej w Marszał-
kach na XIV Piknik  
w Ogrodzie Różanym.
Dla uczestników pi- 
kniku przygotowano  
konkursy: na najsma- 
czniejszą kremówkę 
papieską, najładniej- 
szą papieską czapkę,  
najpiękniejszy portret   
Jana Pawła II oraz  
konkurs strzelecki. 

W pikniku uczestniczyli  
przedstawiciele władz  
samorządowych – powia- 
tu, (który jest organem  
prowadzącym Domy Po- 
mocy Społecznej) – sta- 
rosta Lech Janicki oraz  
miasta i gminy Grabów 
nad Prosną – bumistrz 
Maksymilian Ptak.

Społeczność skupiona wokół Stowarzyszenia "Radość Niepełno-
sprawnym" w Ostrzeszowie 11 czerwca obchodziła Dzień Godności 
Osób z Niepełnosprawnościami. Do udziału w pochodzie integracyj-

nym oraz we wspólnej zaba-
wie, stowarzyszenie pod prze-
wodnictwem Iwony Szymanek, 
zaprosiło uczniów Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego, uczestników Warsztatu 
terapii Zajęciowej oraz Dzien-
nego Domu Pomocy Społecz-
nej w Ostrzeszowie.
W pochodzie integracyjnym 

wziął udział Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki wraz z dyrektor 
PCPR Bożeną Powązką, dyrektor Katarzyną Kokoszko-Hodyjas i całą 
kadrą Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

Dzień goDNości osób z niepełnosprawnościami XiV piknik w OgrOdzie różanym

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego połączony z Dniem Ekonomii Społecz-
nej obchodzono 15 lipca w ostrzeszowskim Zaciszu. W spotkaniu integra-
cyjnym zorganizowanym wspólnie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie, Fundację Królowej Polski św. Jadwigi, 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej oraz Fundację "Zacisze", wzięło udział 18 rodzin zastępczych powiatu ostrzeszowskiego. Dla 

rodzin, oprócz poczęstunku, przygotowano zabawy i animacje, które 
poprowadziła Spółdzielnia Socjalna "Paidi" z Pleszewa. 
Dzień Rodzicielstwa Zastępczego jest w Polsce obchodzony 30 maja 
(z powodu pandemii okolicznościowe spotkanie zostało przesunię-
te na lipiec). To święto wszystkich dzieci, które znalazły opiekę i mi-
łość u rodziców zastępczych, to również święto tych, którzy stali się 
rodziną dla dziecka, które przyjęli do swojego życia i domu. W powie-
cie ostrzeszowskim w 48 rodzinach zastępczych wychowywanych 
jest 76 dzieci. 
Rodzicielstwo zastępcze jest szansą na bezpieczny, ciepły dom dla 

dzieci, których sytuacja życiowa  uniemożliwia dorastanie w rodzinach biologicznych, dlatego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
systematycznie promuje i wspiera ideę rodzicielstwa zastępczego, podkreślając wartość wychowywania dziecka w rodzinie i realizując 
system wsparcia dla rodziców zastępczych. PCPR nieustannie poszukuje nowych kandydatów na rodziców zastępczych. Osoby, które 
chciałyby poświęcić się zawodowej opiece nad dziećmi mogą kontaktować się z pracownikami PCPR pod numerami telefonu 62 732 07 
87 i 519 332 758. Jeśli ktoś chce zostać rodzicem zastępczym dla dziecka i pracować w swoim zawodzie (czyli zostać rodziną zastępczą 
niezawodową) również może porozmawiać ze specjalistami pod podanymi wyżej numerami telefonu.

dzień rOdzicielStwa zaStępczegO
dni ekonomii Społecznej

13 sierpnia, po długiej przerwie spowodowanej 
obostrzeniami COVID-owymi, odbyła się impreza 
integracyjna w Domu Pomocy Społecznej w Ko-

chłowach. 
Na zaproszenie organizatorów – DPS w Kochłowach 
oraz  Stowarzyszenia Wspólny Dom – do  Kochłów przy-
byli mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej w Mar-
szałkach i Kobylej Górze. 
„Bawmy się dobrze” - takiego hasła od wielu miesięcy 
oczekiwali nasi mieszkańcy, i taki właśnie cel przyświe-
cał naszej imprezie integracyjnej – dobra zabawa i tań-
ce przy zespole NICRAM, smaczne jedzenie, konkursy, 

wspólne rozmowy i biesiadowanie – podsumowuje kie-
rownik Działu Terapeutyczno-Opiekuńczego Mariola Ma-
ciejewska.
Atrakcją spotkania był konkurs „Jaka to melodia”. Nie 
zapomniano także o niespodziankach kulinarnych. Dzięki 
hojności sponsorów, przygotowano stoisko ze swojskim 
jadłem, gdzie można było skosztować serów, pasztetów, 
ogórków kiszonych, chleba ze smalcem, maślanki, kefiru. 

„w zielOnym gaju” 
 - bawmy się dobrze 2021

pomoc społeczna

Mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej 
w Marszałkach, Kochłowach, Rzetni i Ko-
bylej Górze oraz Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Pisarzowicach 14 września zje-
chali do domu w Myślniewie, by wspólnie 
cieszyć się latem. Piknik integracyjny 
pod hasłem „Zakręcone lato” zorganizo-
wał Dom Pomocy Społecznej w Kobylej 
Górze oraz Stowarzyszenie „Tacy Sami”.
Dla uczestników przygotowano szereg 

zakręcOne  
latO w myślniewie
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Uczestnicy Warsztatów Terapii Zaję- 
ciowej, Środowiskowych Domów Sa-
mopomocy oraz Domów Pomocy Spo-
łecznej z południowej Wielkopolski 
16 września zjechali na Plac pod Dę-
bem w Przedborowie na muzyczny pik-

nik w stylu Dzikiego Zachodu. Wśród zaproszonych gości znaleźli się między 
innymi: prezes fundacji "Miłosierdzie" Stanisław Bronz oraz dyrekcja Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie i kierownicy poszczegól-
nych ośrodków wsparcia.
Uczestnicy pikniku przygotowali stylizacje rodem z Dzikiego Zachodu; jak 
podkreśla Joanna Sroczyńska z WTZ Ostrzeszów, stroje, dekoracje i muzyka 
stworzyły niepowtarzalny klimat i atmosferę. W programie pikniku znalazły 
się tańce przy muzyce country i konkursy z nagrodami. Organizatorzy zadbali  
także o smaczny posiłek. Zimne na- 
poje i przekąski były serwowane  
w prawdziwym saloonie. Uczestnicy 

zabawy mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia w foto-
budce z gadżetami  o tematyce westernu.
Organizatorem imprezy była Fundacja Inwalidów i Osób 
Niepełnosprawnych "Miłosierdzie" w Kaliszu oraz Warsz-
tat Terapii Zajęciowej w Ostrzeszowie.

Tematyka obrad: plany Minister-
stwa Zdrowia dotyczących restruk-

turyzacji podmiotów leczniczych wykonujących działalność leczniczą oraz rzą-
dowy model edukacji „Edukacja dla wszystkich”.
Gośćmi posiedzenia byli: przewodniczący Rady Narodowego Funduszu Zdro-
wia, jednocześnie dyrektor Biura Związku Powiatów Polskich Rudolf Borusie-
wicz, prezes Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych Tomasz Paczkow-
ski oraz radcy prawni ZPP: Bernadeta Skóbel i Katarzyna Liszka-Michałka.

Tematyka obrad: bieżąca działalność Związ-
ku Powiatów Polskich, aktualna sytuacja 
związana z koronawirusem w wojewódz-
twie wielkopolskim, Narodowy Program 
Szczepień przeciw COVID-19, Rządowy Fun-
dusz Rozwoju Dróg na rok 2021 oraz sytu-
acja finansowa publicznej służby zdrowia 
(przede wszystkim szpitali powiatowych).
Gośćmi Konwentu byli: Bernadeta Skóbel 
– radczyni prawna Związku Powiatów Pol-
skich i redaktor dziennika „Warto Wiedzieć”, 
Jadwiga Kuczma-Napierała – Wielkopolski 
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitar-
ny, Łukasz Krzysztofiak – dyrektor Wydzia-
łu Polityki Społecznej WUW, pełnomocnik 
wojewody ds. szczepień, Tomasz Małyszka 
– dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnic-
twa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Poznaniu, Agnieszka Pachciarz 
– dyrektor Wielkopolskiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia oraz ustępujący prezes 
Wielkopolskiego Związku Pracodawców 
Szpitali Powiatowych Tomasz Paczkow-
ski i jego następca Remigiusz Pawelczak.

piknik  
na dzikim zachodzie

15 stycznia – wideokonferencja

Konwent powIatów województwa wIelKopolsKIego

zabaw i konkursów (między innymi konkurs na let-
nią kreację oraz konkurs wokalny) oraz wspólną 
biesiadę.
Mieszkańcom placówek wsparcia towarzyszyli 
opiekunowie i instruktorzy oraz szefostwo Domów 
Pomocy Społecznej i WTZ, a także przedstawiciele 
samorządu powiatowego. 

Tematyka obrad: zamierzenia 
inwestycyjne na drogach woje-
wódzkich w 2021 roku, w tym 
zadanie przebudowy DW 444 na  
odcinku Ostrzeszów–Szklarka  
Przygodzicka; Wielkopolski Ośro- 
dek Kształcenia i Studiów Samo-
rządowych w warunkach pan- 
demii; proces wdrażania Elek-
tronicznej Dokumentacji Medy- 
cznej.
Goście posiedzenia: Maciej Kozik – dyrektor WOKISS, Paweł Katarzyński - dyrektor Wiel-
kopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Leszek Sikorski – prezes  Zarządu Spółki Szpi-
tale Wielkopolski. 

6 maja  e-posiedzenie

10 marca – wideokonferencja 

Tematyka obrad: sytuacja finansowa 
Domów Pomocy Społecznej, działania zapobiegające rozprzestrzenianiu się wirusów 
ASF oraz ptasiej grypy na terenie województwa wielkopolskiego, Polski Ład, Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg, sytuacja publicznej służby zdrowia.
Goście posiedzenia: Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński, Justyna Mikołajczyk – dy-
rektor Biura Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marleny Maląg i Magdalena Zielińska 
– naczelnik Wydziału Usług Pomocy Społecznej Departamentu Pomocy i Integracji Spo-

5, 6 lipca – Żerków, pow. jarociński
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Tematyka obrad: projekt Wojewódzkiego 
Planu Transformacji, sytuacja finansowa wielkopolskich samorządowych do-
mów pomocy społecznej.
Goście posiedzenia: Remigiusz Pawelczak – prezes Zarządu Wielkopolskiego 
Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych, Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz 
– prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dyrektorów Domów Pomocy Spo-
łecznej, dyrektorzy szpitali.

14 stycznia z wielkim smut- 
kiem i żalem pożegnali- 
śmy pułkownika Kazimie- 
rza lubrykę – wyjątkowego  
człowieka, zasłużonego  
działacza Związku Komba- 
tantów i Byłych Więźniów 
Politycznych RP, jednego  
z inicjatorów reaktywacji 
Sokoła Bukownica, hono-
rowego ojca  chrzestnego 
Sztandaru Koła nr 2 Związku Byłych Żołnierzy Za-
wodowych i Oficerów Rezerwy w Ostrowie Wielko-
polskim, Odznaczonego Krzyżem Oficerskim i Ka-
walerskim Polonia Restituta, Złotym i srebrnym 
Krzyżem Zasługi, Medalem „Za Zasługi dla Obron-
ności Kraju”, Medalem „Za Zasługi dla Kombatan-
tów KP i BWP”, Srebrnym Krzyżem PCK.
Odszedł Człowiek Wielki Duchem,  pełen ciepła  
i serdeczności.

1 lutego w wieku 86 lat zmarł dr inż. zbyszko 
Szmaj – pedagog, samorządowiec, działacz oświa-
towy, społecznik, wieloletni dyrektor Zespołu 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, burmistrz Ostrzeszowa, 
radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 
wykładowca Akademii Kaliskiej im. Prezydenta 
Stanisława Wojciechowskiego (wcześniej PWSZ) 
oraz  Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicz-
nej w Jarocinie, prezes Stowarzyszenia „Bezpiecz-
ny Powiat” w Ostrzeszowie, człowiek wielkiego 
serca, ogromnej życzliwości i serdeczności.
Dr Zbyszko Szmaj był odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski, Złotymi Medalami „Za Zasługi dla LOK” i „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa”, Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, odznacze-
niem łowieckim „Złom”, odznaką honorową „Za Zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego”, odznaką „Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP Byłych 
Więźniów Politycznych”, Tytułem Honorowym TPZO „Przyjaciel Ziemi Ostrze-
szowskiej”, a także medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”. Był 
również laureatem wielu nagród resortowych. 

11 października – poznań 

odeszlI

20 lutego pożegnaliśmy jerzego dembskiego 
– nauczyciela i wychowawcę, przewodniczą-
cego Rady Nadzorczej Banku Spółdzielcze-
go w Ostrzeszowie, przewodniczącego Prezy-
dium Miejskiej Rady Narodowej, naczelnika 
miasta, działacza Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP oraz Związku Kombatantów i by-
łych Więźniów Politycznych RP. Jerzy Dembski 
zmarł 16 lutego 2021 roku w wieku 84 lat.

23 kwietnia, w wieku 51 lat, 
zginęła tragicznie renata dzie-
kan – osoba wyjątkowa, pełna 
ciepła, serdeczności i życzli-
wości, wspaniała nauczyciel-
ka i wychowawczyni wielu 
pokoleń młodzieży, egzamina-
torka z matematyki, pełna wia-
ry i oddania dla uczniów i szkoły 
– Zespołu Szkół nr 1.

łecznej MRiPS, a także członkowie Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dyrek-
torów Samorządowych Domów Pomocy Społecznej: Katarzyna Michalewicz i Janusz 
Krawiec, Andrzej Żarnecki – Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Krzysztof 
Antczak - dyrektor Regionu Wielkopolskiego Banku Gospodarstwa Krajowego, Syl-
wia Menes – kierownik Wydziału OA  Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Po-
znaniu, Liwia Polcyn-Nowak – dyrektor Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu, Agnieszka Pachciarz – dyrektor Wielkopolskiego Od-
działu Wojewódzkiego NFZ, Joanna Harbuzińska-Turek – wiceprezes Wielkopolskie-
go Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych, dyrektor naczelna szpitala w Zło-
towie, a także członkowie Zarządu Wielkopolskiego Związku Pracodawców Szpitali 
Powiatowych.

13 kwietnia po długiej chorobie zmarła maria Gorzelanna, radna Rady Powiatu pięciu kadencji samorzą-
du terytorialnego, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu II kadencji, przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospo-
darczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu V kadencji, sekretarz miasta i gminy Grabów 
nad Prosną, prezes Stowarzyszenia Klub Seniora „Pelikan” w Grabowie nad Prosną, osoba której bliskie były 
sprawy naszej małej ojczyzny. 
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25 czerwca na wieczną wartę odszedł kpt. 
wacław mickiewicz – żołnierz Armii Krajowej, 
uczestnik bitwy o wyzwolenie Wilna, samorzą-
dowiec, wieloletni prezes ostrzeszowskiego 
koła Związku Kombatantów i Byłych Więźniów 
Politycznych. Za szczególne zasługi w kulty-
wowaniu pamięci o walce o niepodległość 
Rzeczypospolitej Polskiej został uhonorowany 
m.in. medalem „Pro Patria”.

29 sierpnia po długiej chorobie zmarł Ste-
fan dyba – wieloletni kierownik Wydziału 
Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowe-
go w Ostrzeszowie, człowiek wielkiego ser-
ca, niezwykłej życzliwości i niespotykanej 
pracowitości.

14 sierpnia po długiej chorobie 
zmarł jerzy błażewicz – były kie-
rownik Wydziału Komunikacji 
Starostwa Powiatowego w Ostrze-
szowie, sportowiec, trener, sę-
dzia i działacz sportowy, współza-
łożyciel i wieloletni wiceprezes LKS 
Orkan, zaangażowany współorga-
nizator crossów ostrzeszowskich, 
członek Komitetu Założycielskiego Stowarzyszenia Sporto-
wego Crossy Ostrzeszowskie. Został uhonorowany prawie 30 
odznaczeniami i medalami, m.in.: Złotym Krzyżem Zasługi, 
Złotym Medalem „Za Zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpij-
skiego”, Odznaką Honorową „Za Zasługi w Rozwoju Woje-
wództwa Poznańskiego”, Złotą Odznaką Honorową PZLA.

6 grudnia w wieku 74 lat odszedł nagle wieloletni wójt Kobylej Góry, wieloletni prezes gminnego Związku OSP, 
utytułowany tenisista stołowy, sportowiec i działacz sportowy, życzliwy, serdeczny, pełen pasji, wspaniały czło-
wiek – jerzy Przygoda.
Stelefonizowanie, skanalizowanie oraz zwodociągowanie gminy, wybudowanie oczyszczalni ścieków oraz hali 
sportowej i gmachu gimnazjum to bezpośrednia zasługa pracy i zaangażowania Jerzego Przygody. Działalność LKS 
ZEFKA w Kobylej Górze, ogólnopolskie zawody kolarskie juniorów oraz doroczne, znane w całym kraju Ogólnopol-
skie Biegi Przełajowe o Puchar Kocich Gór, które współorganizował – to tylko przykłady wielu inicjatyw służących 
krzewieniu kultury fizycznej podejmowanych przez śp. Jerzego Przygodę. 
Został wyróżniony wieloma odznaczeniami i medalami, m.in.: Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego, Srebrną Odznaką Ministra Sportu i Turystyki „Za Zasługi dla Sportu”,  Złotym Medalem „Za 

Zasługi dla Pożarnictwa”, „Za Zasługi dla Kolarstwa Polskiego”, Odznaką Zasłużonego Działacza LZS, Srebrną Odznaką Ministerstwa 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, Brązową Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”, Brązową Odznaką 
Honorową Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, Złotą Odznaką Polskiego Związku Tenisa Stołowego, Złotą Odznaką „Zasłużony Działacz 
Ligi Obrony Kraju”.

10 października, w wieku 51 lat, zginął tra-
gicznie marcin małecki – adwokat, wielolet-
ni radca prawny i współpracownik Starostwa 
Powiatowego w Ostrzeszowie, rzetelny pro-
fesjonalista, pełen radości życia serdeczny 
kolega i przyjaciel.

4 maja w wieku 49 lat odeszła na wieczną 
służbę starsza aspirant Anna Stempnie-
wicz, główna księgowa Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
rzetelny pracownik, dobry, życzliwy i ser-
deczny człowiek, osoba wielkiego serca.

Na zawsze pozostaną w naszej pamięci...

pomoc społeczna
współpraca zagranIczna

Powiat ostrzeszowski wraz z pa- 
rtnerskim miastem Blankenburg  
Harz w Niemczech planuje udział  
w programie „Spotkania młodzie-
ży w ramach polsko-niemieckich 
partnerstw gmin i powiatów”.
Ich celem jest utrzymywanie oso-
bistych kontaktów i współpracy 
pomiędzy mieszkańcami regionów. 
Polsko-Niemiecka Współpraca 
Młodzieży przygotowała specjalny 
program skierowany do przedsta-
wicieli wybranych partnerstw, tak 
aby wesprzeć je w rozwijaniu wy-
miany młodzieży oraz współpracy 
pomiędzy instytucjami pracujący-
mi z młodzieżą. 

25 sierpnia Ostrzeszów odwiedził Stefan Jänke  
z Grossenhain (powiat miśnieński) – muzyk, 
nauczyciel i kompozytor, kierownik chóru  
w Gimnazjum Grossenhain. Celem jego wizy-
ty było omówienie kwestii organizacyjnych 
związanych ze wspólnym koncertem chóru  
z Grossenhain oraz  chóru działającego przy  
I Liceum Ogólnokształcącym w Ostrzeszowie. 
Gość złożył wizytę w Zespole Szkół nr 1.

SpOtkania młodzieży współpraca chórów z wizytą  
w blankenburgu

We wrześniu z trzydniową wizytą w partner-
skim Blankenburgu przebywała delegacja 
powiatu ostrzeszowskiego. Wymiana mło-
dzieży w ramach programu Polsko-Niemiec-
kiej Współpracy Młodzieży, obchody 100-le-
cia I LO w Ostrzeszowie, wymiana sportowa 
lekkoatletów i siatkarek oraz pozyskanie nie-
mieckiego partnera dla gminy Kraszewice 
– to główne tematy rozmów prowadzonych 
przez reprezentantów partnerskich samorzą-
dów. W rozmowach uczestniczyli: Starosta 
Ostrzeszowski Lech Janicki, przewodniczą-
cy Rady Powiatu Tomasz Maciejewski, wójt 
Kraszewic Konrad Kuświk, podinspektor Wy-
działu Oświaty, Spraw Europejskich, Promo-
cji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Jacek 
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Pomykała, a po stronie niemieckiej: burmistrz Blankenburga Heiko 
Breithaupt, przedstawiciele wydziałów urzędu miasta w Blankenbur-
gu, komendanci tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej oraz repre-
zentanci działających w Blankenburgu organizacji sportowych.
W programie wizyty w Niemczech znalazł się także udział w uroczy-
stościach w ogrodach barokowych pn: „Blankenburgskie piękności”, 
zwiedzanie ogrodów i remontowanej oranżerii przy małym zam-
ku. W drodze powrotnej delegacja powiatu zwiedziła zabytkowe mia-
sto nieopodal Blankenburga, Wernigerode.

Pożegnaliśmy Hannsa-Michaela Nolla
30 września Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, w imieniu samo-
rządu powiatowego wziął udział w uroczystościach pogrzebowych 
Hannsa-Michaela Nolla – byłego burmistrza Blankenburga, 
inicjatora nawiązania współpracy partnerskiej między Blan-
kenburgiem i powiatem ostrzeszowskim.
Nie jest mi łatwo wypowiadać słowa pożegnania, gdyż znałem 
Go i darzyłem wielkim szacunkiem i sympatią. Hann-Michael 
Noll był osobą nietuzinkową. Miał szczególny dar w kontak-
tach z innymi. Potrafił docierać do serc i umysłów. Szanował 
innych, zyskując powszechną sympatię i oddanie. Zawsze 
uśmiechnięty, ciepły i otwarty na innych. Rzadko zdarza się 
osoba tak lubiana i ceniona – podkreślił w swoim wystąpieniu 
podczas uroczystości pogrzebowych starosta Lech Janicki.

W dniach 4-7 września na gminnych i powiatowych dożynkach w Kraszewicach go-
ściła delegacja samorządowców z Blankenburga i Miśni. Goście, zgodnie z tradycją, 
otrzymali bochny chleba upieczone z tegorocznej mąki, którymi mieli podzielić się 
po powrocie do domów ze swoimi rodzinami i współpracownikami.
 Program wizyty obejmował 
także zwiedzanie lotniska w Mi-
chałkowie oraz stacji lotniczego 
pogotowia ratunkowego; goście 
zobaczyli m.in. jak wyglądają  
w praktyce loty szkoleniowe na 
szybowcach. Obejrzeli też kom-
pleks turystyczno-wypoczyn-

kowy Piaski-Szczygliczka, zwiedzili ostrowską konkatedrę oraz Arenę Ostrów. Na 
zakończenie niemieccy samorządowcy odwiedzili pałacyk myśliwski w Antoninie, 
zwiedzili siedzibę nadleśnictwa oraz kaplicę grobową rodziny Radziwiłłów. 

niemieccy partnerzy  na dOżynkach

współpraca zagranIczna

Z dwudniową wizytą w Ostrzeszowie przebywał nowy starosta 
miśnieński Ralf Hänsel (R. Hansel został wybrany w wyborach 

samorządowych w listopadzie ubiegłego roku i była to pierwsza jego wizyta w partnerskim powiecie ostrzeszowskim w roli starosty).  
4 listopada  starosta miśnieński spotkał się z ostrzeszowskim starostą.  W spotkaniu uczestniczyli także: kierownik biura starosty Ronny 
Werner oraz sekretarz powiatu Ireneusz Jeziorny i skarbnik Urszula Mikołajczyk-Machoł oraz podinspektor Wydziału Oświaty, Spraw  
Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Jacek Pomykała. Podczas rozmów podsumowano dotychczasową współ-
pracę partnerskich powiatów, omawiano plany na przyszłość oraz wymieniano się doświadczeniami w pracy samorządowej. Gość 
obejrzał starostwo powiatowe i spotkał się z kierownikami wydziałów starostwa, a także obejrzał dąb szkarłatny posadzony w parku 
miejskim na pamiątkę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej przez starostów partnerskich powiatów: Arndta Steinbacha i Lecha Ja-
nickiego w maju 2004 roku.
Program pobytu niemieckich gości obejmował wizytę w Fabryce Mebli Unimebel oraz w Fabryce Ceramiki Budowlanej, a także zwie-
dzanie Antonina i najciekawszych zabytków Ostrzeszowa.

wizyta nowego StAroSty miŚniEńSKiEGo
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Anna i Marek Golanowscy z Kraszewic oraz Katarzyna i Remigiusz Ostrowiczowie z Bukownicy to laureaci 
konkursów Wielkopolski Rolnik Roku  2019 oraz Wielkopolski Rolnik Roku 2020.
Uroczystość wręczenia nagród laureatom obu edycji (w ubiegłym roku gali nie zorganizowano z powodu 

pandemii COVID-19) odbyła się 2 października w kompleksie kongresowym 
MTP w Poznaniu. W jubileuszowej gali konkursu „Wielkopolski Rolnik Roku” 
uczestniczył Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, burmistrz Grabowa nad Pro-
sną Maksymilian Ptak i wójt Kraszewic Konrad Kuświk.
Celem konkursu organizowanego przez samorząd województwa wielkopolskie-
go jest popularyzacja nowoczesnego wielkopolskiego rolnictwa. Konkurs cieszy 
się dużym powodzeniem 
wśród rolników, orga-
nizacji rolniczych i me-
diów. 
W XIX edycji konkur-
su Wielkopolski Rolnik 

Roku 2019 wzięło udział 35 gospodarstw rolnych z 22 powiatów województwa 
wielkopolskiego. Z kolei do XX edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku 2020 
przystąpiły 53 gospodarstwa z Wielkopolski. 
Samorząd powiatowy chcąc wyrazić swoje uznanie dla dokonań Państwa Gola-
nowskich i Ostrowiczów wystosował do laureatów konkursu listy gratulacyjne, 
które wręczono na XXXIX sesji Rady Powiatu.

KonKursy

Gospodarstwo państwa Anny i Krystiana Jakóbcza-
ków z Mąkoszyc zwyciężyło w wojewódzkim etapie XVIII 
Ogólnokrajowego Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne 2021 roku. Ponadto w finale ogólnopolskim państwo 

Jakóbczakowie zdobyli nagrodę specjalną Głów-
nego Inspektora Pracy „za stosowanie udogod-
nień i rozwiązań technicznych zwiększających 
bezpieczeństwo pracy w gospodarstwie rolnym”. 
Konkurs zorganizowała Kasa Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego we współpracy z Mini-
sterstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwową 
Inspekcją Pracy, Agencją Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa oraz Krajowym Ośrodkiem 
Wsparcia Rolnictwa. Do udziału w XVIII edycji 
konkursu zgłoszono 906 gospodarstw indywidu-
alnych prowadzonych przez osoby ubezpieczo-
ne w KRUS.

Uroczyste podsumowanie konkursu – etapu regionalnego i wojewódzkiego – odbyło się 4 paździer-
nika w Sali Herbowej Starostwa Powiatowego w Słupcy. Z gratulacjami dla zwycięzców udał się 
ostrzeszowski starosta Lech Janicki. 
Swoje uznanie i gratulacje wobec dokonań państwa Jakóbczaków Rada Powiatu przekazała laure-
atom na XXXIX sesji, która odbyła się 30 listopada.
Państwo Anna i Krystian Jakóbczakowie prowadzą produkcję trzody chlewnej (rocznie ponad 120 tucz-
ników w cyklu otwartym) i mleka, utrzymując stado 250 sztuk bydła, z czego 90 stanowią krowy mlecz-
ne.  Na 123 ha gruntów zajmują się produkcją roślin na potrzeby paszowe. W tym celu wykorzystują 
również użytki zielone. Poza rolnikami w gospodarstwie pracują ich rodzice, aktywnie pomagają dzieci.

mamy najbezpieczniejsze  
gOSpOdarStwO rOlne  

w wielkOpOlSce!

najwiękSza  
wielkopolska pyra 

wielkopolski  
rOlnik rOku 

Uroczyste podsumowanie wyników 26 edycji konkursu Gospodarczo-Samo-
rządowy HIT Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej odbyło się 14 marca w Auli UAM 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Ideą przedsięwzięcia jest wyłonienie, uhonorowanie i promocja wartościowych dokonań rynkowych, 
ekologicznych, samorządowych i organizacyjnych – wyjaśnia wieloletni członek Kapi-
tuły Konkursu – zastępca kierownika Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promo-
cji I Rozwoju Starostwa Powiatowego Ludmiła Cieślarczyk.
Kapitułę konkursu tworzą przedstawiciele urzędów, instytucji i stowarzyszeń statutowo  
zainteresowanych rozwojem gospodarczym i promocją regionu. Kapituła ocenia przede 
wszystkim poziom jakościowy, nowatorstwo i zakres osiągniętych efektów. 
Laureatem z terenu powiatu ostrzeszowskiego została firma TRASKO-Inwest 
Sp. z o.o. w Ostrzeszowie – firma otrzymała tytuł Rodowy HIT 2020 - USŁUGA  ROKU - za 
jakość usług budowlanych na przykładzie realizacji inwestycji budowy galerii w Złoto-
wie dla Media Expert.
Koncert galowy poprowadziła dziennikarka Ewa Siwicka oraz aktor Teatru Polskiego 
we Wrocławiu Dariusz Bereski. Hitowy wieczór uświetnił Zespół Żuki. 

rOdOwy hit dla traSkO-inweSt

Ponad 2 kilogramy waży 
największa pyra w Wielko-
polsce wyhodowana przez 
Kingę Włodarz z Michałowa 
Drugiego w powiecie kali-
skim; najsmaczniejszą wiel-
kopolską potrawą z pyry są 
tarte kluski z mięsem przyrzą-
dzone przez Stowarzyszenie 
Ostrzeszowska Lokalna Gru-
pa Działania – 20 listopada 
rozstrzygnięto konkurs „Na 
największą wielkopolską pyrę  
oraz najsmaczniejsze jadło” 
zorganizowany przez samorząd 
województwa wielkopolskiego, 
samorząd powiatu ostrzeszow-
skiego oraz Zespół Szkół nr 1 
im. Powstańców Wielkopol-
skich w Ostrzeszowie.
Drugie miejsce w konkursie za-
jęła ważąca ponad 1,5 kg pyra 
wyhodowana przez Jana Szu-
kalskiego z Rososzycy, a trze-
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cie miejsce ważąca 1,3 kg bulwa zgłoszona do konkursu przez KGW Potworo-
wianki z Potworowa.
W konkursie na najsmaczniejsze jadło II miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiej-
skich w Przytocznicy za biały barszcz na żeberkach z ziemniakami, III – Sto-
warzyszenie "Szansa dla Trzebienia" za kopytka ze szpinakiem. Wyróżnie-
nie w konkursie zdobyła uczennica Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie Julia 
Jakóbczak.
Konkursowym zmaganiom towarzyszyły występy artystyczne młodzieży 
szkolnej oraz zespołów folklorystycznych, a także kulinarne prezentacje Kół 
Gospodyń Wiejskich i restauracji P jak Pysznie (z możliwością degustacji), 
stoiska Warsztatów Terapii Zajęciowej, Galerii Efekt, wyrobów z poroża, de-

coupage i wiele innych. Dla najmłodszych 
przygotowano specjalne animacje. 

Ostrzeszów odwiedził 
norweski pisarz i reży-

ser, który pracuje nad książką „Oficerowie za murem” – Rønning Tollefsen. Szu-
kając informacji i inspiracji do swojej książki norweski gość spotkał się 16 sierp-
nia z szefostwem Muzeum Regionalnego im. Władysława Golusa w Ostrzeszowie, 
dziennikarzami oraz przedstawicielami władz samorządowych. 

Rønning Tollefsen 3 lata temu otrzy- 
mał dzienniki swojego wuja – Asbjørna  
Tollefsena, który był więziony w obo- 
zie jenieckim w Ostrzeszowie. Zain-
spirowany lekturą postanowił odwie- 
dzić miejsce, w którym przeby-
wał jego wuj i opisać historię jeń-
ca, a także opowiedzieć o Ostrzeszo-
wie – ówczesnym i dzisiejszym. 
Norweski pisarz nawiązał kontak-
ty z kierownikiem ostrzeszowskiego 

muzeum Mirosławą Rzepecką, która zorganizowała spotkania mające przybliżyć 
gościowi Ostrzeszów, m.in. z ostrzeszowskim regionalistą Bolesławem Grobel-
nym, polonistą Zespołu Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej Witoldem Pel-
ką i ks. prałatem Leszkiem Szkopkiem – proboszczem parafii farnej w Ostrzeszo-
wie. W trakcie pobytu w Ostrzeszowie Rønning Tollefsen, któremu towarzyszyła 
tłumaczka Martyna Bartz, intensywnie zwiedzał miasto i okolice.
Była to pierwsza, ale nie ostatnia wizyta pisarza w Ostrzeszowie, który nie ukrywa 
swojego zauroczenia miastem i jego mieszkańcami.

B ł y s ko t l i w y c h , za -
bawnych i drama- 
tycznych fragmentów   

tragikomedii kołtuńskiej Gabrieli Zapolskiej „Moralność pani Dul-
skiej” można było wysłuchać 15 września przed ostrzeszowską 
Biblioteką Publiczną w ramach Narodowego Czytania 2021. W po- 
stacie pani Dulskiej, Zbyszka, Hesi i Meli Dulskich, Juliasiewiczowej, 
lokatorki, Hanki i Tradrachowej wcielili się przedstawiciele władz 
samorządowych powiatu oraz miasta i gminy Ostrzeszów, ucznio-
wie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i I Liceum Ogól-
nokształcącego oraz bibliotekarki. 
Wicestarosta Zofia Witkowska wcieliła się w postać Meli Dulskiej,  
a burmistrz Ostrzeszowa w rolę jej brata Zbyszka. Lektorami byli 

https://ostrzeszownawynos.pl/ to internetowa 
platforma, która ma wspierać lokalnych restau-
ratorów w trudnym czasie pandemii. Od istnie-
jących serwisów komercyjnych różni się tym, że 
nie pobiera żadnej prowizji i cała kwota zapła-
cona przez konsumenta trafia do restauratora. 
Uruchamianie portalu finansowo wsparł po-
wiat ostrzeszowski. 
22 kwietnia Starosta Ostrzeszowski zorgani-
zował wideokonferencję prasową z udziałem 
inicjatorów przedsięwzięcia: posła na Sejm 
RP Andrzeja Grzyba i szefa Wielkopolskiej Izby 
Gospodarczej Gastronomii Polskiej Krzyszto-
fa Hellera oraz wicemarszałka województwa 
wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, 
wicestarosty Zofii Witkowskiej, członka Zarzą-
du Powiatu w Ostrzeszowie Adama Mickiewi-
cza i zastępcy kierownika Wydziału Oświaty, 
Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Lud-
miły Cieślarczyk. Na zaproszenie starosty od-
powiedzieli dziennikarze wszystkich lokalnych 
mediów – tygodników: „Czas Ostrzeszowski”, 
„Nasze Strony Ostrzeszowskie”, „Twój Puls Ty-
godnia” oraz radia Eska i radia SUD, portalu i te-
lewizji OstrzeszówInfo oraz telewizji Proart.

Spotkanie z nOrweSkim piSarzem!

narOdOwe czytanie  
w ostrzeszowskiej bibliotece

OStrzeSzów na wynOS

rozmaItoścI
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Anna Niesobska
– poetka, animatorka i edukatorka kultury, 
autorka tekstów piosenek, dyrektor Gminne-
go Centrum Kultury w Bolesławcu, wcześniej 
dyrektor Kępińskiego Ośrodka Kultury i Ostrze-
szowskiego Centrum Kultury, założycielka Sto-
warzyszenia „Nadwrażliwi”. Anna Niesobska 
w 2003 roku otrzymała od Ministra Kultury od-
znakę „Zasłużony Działacz Kultury”, w 1997 roku 
nagrodę Wojewody Kaliskiego za szczególne 
osiągnięcia w upowszechnianiu kultury, a w 
1998 roku wyróżnienie „Sercem za Serce” przy-
znane przez Fundację Inwalidów i Osób Niepeł-
nosprawnych „Miłosierdzie” w Kaliszu.
14 lutego 2008 roku ukazała się płyta „Ballady 
Ani Niesobskiej do muzyki Przyjaciół”. W paź-
dzierniku 2021 roku, przy wsparciu samorządu 
ostrzeszowskiego, poetka wydała tomik pt. 
„Żeby marzenia były rozczochrane panny”. Pięć 
lat temu powołała do życia Kępińskie Koło Lite-
rackie.

Anna Niesobska 

O moim Ostrzeszowie
Wśród bajkowych kamienic

Przestrzeń, błękity i zieleń,

wciska się w miejskie mury słońce,

szczodry jubiler pozłaca tu piękne świty.

Na niewielkiej górce stareńka baszta

piętrzy się wspaniała,

dostojna jak postać anioła.

Niegdyś zamek obronny 

Kazimierz Wielki

tu wzniósł.

Oddech zameczku ma treść tajemną,

jest coś w milczeniu tych starych murów.

To miejsce od wieków zawsze 

było przystanią,

tu nad swym dziełem schylony

w jego czar wpatrywał się 

mistrz Serbeński.

Niejedno serce tu zamiera

kochają starą wieżę artyści,

ich pędzlem pięknieje z dnia na dzień

dostojna, królewska, nasza.

Poetycko

rozmaItoścI

Około 200 seniorów w Dzień Grzyba (24 wrze-
śnia) zbierało grzyby i śmieci w przedborowskich 
lasach. Wszystko w ramach Ekogrzybobrania – 
imprezy zorganizowanej przez Stowarzyszenie 
Inicjatyw Powiatowych we współpracy ze Staro-
stwem Powiatowym. Miłośnicy grzybów, czyste-
go środowiska i dobrej zabawy przybyli na Plac 
pod Dębem w Przedborowie o godzinie 10:00. 
Przed wyjściem w las zostali poinstruowani 
przez leśnika – Piotra Janka z Nadleśnictwa Przedborów, który zaprezentował va-
demecum grzybiarza. Efektem dwugodzinnych zbiorów było 17,25 kg grzybów i aż 
210,24 kg śmieci. Mała ilość grzybów była zdaniem wytrawnych grzybiarzy spowo-
dowana pełnią księżyca, a duża ilość śmieci… 
W ramach imprezy rozegrano emocjonujące konkursy:
- konkurs na najlepszego grzybiarza ziemi ostrzeszowskiej w kategorii „seniorka” 
zwyciężyła Grażyna Guzenda, a w kategorii „senior” Krzysztof Guzenda, który mógł 
się pochwalić kozią brodą! (grzyb kozia broda, czyli siedzuń sosnowy lub szmaciak 
gałęzisty był pod ochroną, ale od 2014 roku można go zbierać).
- konkurs na najcięższego grzyba zwyciężyli: Stanisława Cuprych i Jan Pyta, 
- w konkursie na największą ilość zebranych śmieci I miejsca zajęli: Maria Koniecz-
na i Witold Mościcki.

Jak podkreśla prezes stowarzysze-
nia Ludmiła Cieślarczyk, Ekogrzy-
bobranie zorganizowano dzięki 
grantowi otrzymanemu w ramach 
poddziałania „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach Strategii 
Rozwoju Lokalnego Kierowanego 
przez Społeczność”, objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020.

ekOgrzybObranie 

także: kierownik Muzeum Regiona- 
lnego w Ostrzeszowie Mirosława 
Rzepecka, dyrektor Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Siedlikowie Anna 
Wiśniewska-Polus, naczelnik wydziału 
promocji urzędu miejskiego w Ostrze-
szowie Aneta Pawlarczyk-Świtoń, ks. 
Tomasz Kaczmarek, bibliotekarki: 
Aneta Kaleta, Magdalena Wiśniewska, 
Dorota Lepka, Anna Łuszczek i Marta 
Kędzierska.
Narodowe Czytanie w ostrzeszowskiej bibliotece urozmaiciła skrzypaczka Magda-
lena Grzesiak.
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Na Halowych Mi-
strzostwach Pol-
ski w Lekkoatlety-
ce, jakie w lutym 
rozegrano w To-

runiu, Kacper Jastrzębski po raz czwarty zdobył tytuł Mistrza Polski! 
Tym razem w kategorii U23 w siedmioboju (w rywalizacji seniorów zajął 
miejsce 6). Kacper szczególnie wyróżnił się w biegu na dystansie 60 m, 
skoku w dal i w biegu płotkarskim, gdzie wypracował sobie ogromną 
przewagę co pozwoliło mu w całości kontrolować bieg na dystansie 1 
km. Ostatecznie na podium stanął przed  Szymonem Kłosińskim z MKLA 
Łęczyca oraz przed Erykiem Świergockim z LKLA Krokusa Astromal Lesz-
no – relacjonuje trener Kacpra Dawid Sobieraj. Kacper Jastrzębski jest 
absolwentem klas sportowych Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie i za-
wodnikiem Orkana Ostrzeszów; w 2021 roku zdobył również tytuł wice-

mistrza Polski na Mistrzostwach Polski 
U23 w dziesięcioboju w Warszawie.
Ponadto Kacper wszedł do ścisłego skła-
du kadry narodowej i startował już w Pu-
charze Europy, a niebawem będzie re-
prezentował Polskę na Mistrzostwach 
Europy i następnie Mistrzostwach Świa-
ta w Bobslejach.
Do kadry Polski bobslejów i skeletonu 
wszedł także inny podopieczny Dawida 
Sobieraja – uczeń klasy sportowej Ze-
społu Szkół nr 1 Kamil Kryś.

kacper jastrzębski  
pOnOwnie miStrzem pOlSki  
i czŁOnkiem kadry pOlSki

Rok 2021 dla Orkana, mimo trwającej pandemii, należy 
uznać za udany. Po stronie sukcesów klubu trzeba zapisać 
awans do I ligi juniorów i I ligi młodzików w gronie ponad 
150 klubów (I liga – miejsca od 24 do 48). Po raz pierw-
szy w historii klub objął szkoleniem kategorię dzieci, co 
powinno zapełnić lukę po zawodnikach kończących karie-
rę, bądź odchodzących na studia. Na mistrzostwa Polski 
różnych szczebli zakwalifikowało się 13 zawodników m.in.:

lkS Orkan  na fali

W dniach 4-5 września w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Rojowie odbył się II Ogólnopolski Amator-

ski Turniej Badmintona. Tegoroczny turniej został rozszerzony o kategorię dzieci. Rywalizacja była bardzo zacięta. Rozegrano mecze 
m.in w kategoriach: samorząd i sponsorzy, w grach deblowych, singlowych, singlowych amator oraz open. Niemal wszyscy zawodnicy 
walczyli z poświęceniem do ostatniej lotki, tworząc prawdziwe widowisko na parkiecie. Organizatorem turnieju było Ostrzeszowskie 

Stowarzyszenie Sportowe Piast.

ii ogólnopolski amatorski turniEj bAdmintonA

sport

• Kacper Jastrzębski w kat. U-23 
 – srebrny medal w 10-boju,
• Szymon Bodura w kat. U-20  
 – IV miejsce w biegu na 2000 m z przeszkodami,
• Wojciech Kozłowski w kat. U-18  
 – V miejsce w biegu na 3000 m,
• Jagoda Kaczor w kat. U-18  
 – VII miejsce w pchnięciu kulą,
• Weronika Stasierska w kat. U-14  
 – VII miejsce w biegu na 300 m.

Klub utrzymał we współzawodnictwie sportowym sportu 
młodzieżowego Ministerstwa Sportu i Turystyki miej-
sce w pierwszej lidze. W zawodach wszystkich szczebli 
klub reprezentowało 60 zawodników, 32 osiągnęło odpo-
wiednio wysokie rezultaty i uzyskało normy i minima na 
poszczególne klasy sportowe.

Mimo trudnej sytuacji pandemicznej udało się z powo-
dzeniem wystartować zawodnikom klubu kickboxingu 
LZS Poprawa Siedlików w najważniejszych zawodach spor-
towych. Na Mistrzostwach Polski 2021 full contact w Szcze-
cinku zawodnicy klubu zdobyli wicemistrzostwo (Radosław 
Radomski) i 6 brązowych medali. Mistrzostwa Polski zaowo-
cowały powołaniem seniorów: Radosława Radomskiego, 
Tomasza Przybylskiego oraz Weroniki Szymczak do Kadry 
Narodowej. We wrześniu Tomasz Przybylski zdobył brązo-
wy medal Pucharu Świata Hungarian Kick-
boxing World Cup w Budapeszcie w kat. 81 
kg w formule full contact, a miesiąc później 
zwyciężył w Kleszczowie pojedynek K-1 na 
gali jednej z najlepszych polskich organizacji 
zawodowych HFO Kickboxing. Pokonał jedno-
głośnie decyzją sędziów po twardych i moc-
nych trzech rundach Emila Chorążewicza 
(Knockout Gym Warszawa). Walka była trans-
mitowana na żywo w TVP Sport i cieszyła się 
bardzo dużą oglądalnością.

SukceSy lzS pOprawa Siedlików
Rok 2021 był dla karateków UKS  
Hitotsu Ostrzeszów bardzo trudny.  
Z uwagi na sytuację epidemiczną  
i obostrzenia COVID-owe więk-
szość zajęć sportowych zostało 
zawieszonych. Odwołane zostały 
również zawody. W związku z tym 
klub skupił się głównie na szkole-
niu kadry trenerskiej m.in. z Mi-
strzem Santo Torre 8°Dan oraz 
przygotowaniu klubowiczów do 
egzaminu na stopnie uczniowskie.

trudny rok  
ukS hitOtSu
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Podsumowano kolejną edycję 
Współzawodnictwa Sportowo
-Turystycznego Powiatów Wo-

jewództwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego. W tym 
roku do współzawodnictwa zaliczano wyniki uzyskane w 22 imprezach sportowych na 
szczeblu wojewódzkim oraz organizację 10 imprez o randze powiatowej. 
Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszowie zajęło 3 miejsce 
spośród 31 powiatów biorących udział w rywalizacji sportowej o Puchar Marszałka 

Województwa Wielkopolskie- 
go za rok 2021, a Zespół Szkół  
nr 1 w Ostrzeszowie we współ- 
zawodnictwie sportowo-tu-
rystycznym młodzieży szkół 
ponadpodstawowych LZS zajął 2 
miejsce w województwie. 
W ramach tego współzawodnictwa 
reprezentacja powiatu ostrzeszow-
skiego uczestniczyła m.in. w nastę-
pujących zawodach sportowych:

SukceS pOwiatOwegO zrzeSzenia 
lzS w Ostrzeszowie

sport

• Zimowa Wielkopolska Spartakiada 
LZS Mieszkańców Wsi, Chodzież  
– 27.10.2021 – III miejsce,
• Letnia Wielkopolska Spartakiada LZS 
Mieszkańców Wsi, Żerków – 20.06.2021 
– I miejsce,

Zawodniczki klubu biorą udział w rozgrywkach wojewódzkich Wielkopolskiego Związku 
Koszykówki w 4 kat. wiekowych: U11K, U12K, U14K, U15K. W sezonie 2020/2021 zespół 
U10K zajął 

III miejsce w Wielkopolsce, z kolei zespół U11K zajął 
miejsce IV, co jest olbrzymim sukcesem biorąc pod 
uwagę wielkość kraszewickiego klubu. KS Play Basket 
prowadzi także drużynę seniorską, która rywalizu-
je w Ostrowskiej Lidze Koszykówki. Obecnie zajmuje 
czołowe miejsce w tabeli. Klub był także organizatorem 
trzydniowego Ogólnopolskiego Turnieju Koszykówki 
Dziewcząt Play Basket Cup w Kraszewicach. Zorgani-
zowano także IX edycję kultowego turnieju koszykówki 
3x3 Crash The Basket, która zgromadziła prawie 40 drużyn z całej Polski. Prezes i trener 
klubu Adrian Kruszakin został odznaczony przez Wielkopolski Związek Koszykówki meda-
lem „Za Zasługi dla Koszykówki” z okazji 100-lecia Wielkopolskiego Związku Koszykówki. 
Ponadto klub był organizatorem nowatorskiej Kraszewickiej Basket Skills Ligi, gdzie na-
cisk kładziony był przede wszystkim na umiejętności, postępy i rozwój, a nie wyniki. 

SukceSy kS play baSket  
kraszewice 

Sukcesy i osiągnięcia KS Play Basket Kraszewice:
I miejsce – Mistrzostwa Rejonu Kalisz w koszykówce 3x3 LZS mężczyzn,
II miejsce – Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego  
w koszykówce 3x3 LZS mężczyzn, 
II miejsce – Mistrzostwa Rejonu Kalisz w koszykówce 3x3 
LZS kobiet,
III miejsce – Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego  
w koszykówce 3x3 LZS kobiet, 
II miejsce – III Ogólnopolski Turniej Koszykówki Dziewcząt  
„Play Basket Cup” w Kraszewicach (rocz. 2010 i mł.),
III miejsce – Międzynarodowy Turniej Koszykówki  
Dziewcząt „Spartanmania” w Jeleniej Górze (rocz. 2006 i mł.),
I miejsce – Kaliski Streetball kat. U10,
II miejsce – Kaliski Streetball kat. U12.
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Działający w powiecie ostrzeszowskim 
Klub Hokeja Podwodnego SZUWARY sku-
pia 25 sportowców w wieku od 14 do 55 lat. 

Klub działa prężnie od 2015 roku i od kilku lat plasuje się w ścisłej krajowej 
czołówce. Z powodzeniem rywalizuje w turniejach w Polsce i coraz częściej 
wyrusza na podbój Europy. Członkowie klubu to żądni wrażeń i adrenaliny 

miłośnicy pływania pod wodą, 
twardej rywalizacji i dobrej 
zabawy. Szuwary pracują rów-
nież na rzecz promowania tego 
mało jeszcze znanego sportu 
wśród wszystkich grup wieko-
wych jako świetnego sposobu 
na aktywne spędzanie czasu  
i na doskonalenie techniki pły-
wania pod wodą.

Szuwary Ostrzeszów 
pOdbijają eurOpę

UKS Koliber Ostrzeszów jest klubem 
żeńskiej siatkówki młodzieżowej; or-

ganizuje ogólnopolskie turnieje  oraz gra w III lidze siatkówki ko-
biet. Tegoroczny 24 Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Młodzi-
czek odbył się 25 kwietnia w Ostrzeszowie. W zawodach wzięło 
udział 16 drużyn podzielonych na 4 grupy po 4 zespoły. Roze-
granych zostało 40 pełnych meczów. Zawodniczki UKS Koliber 
wygrały grupę i awansowały do półfinału Turnieju.  W półfinale 
przegrały po zaciętej walce z silnym zespołem Volley Wrocław 
(klub seniorski Volleya na co dzień występujący w Tauron Lidze 
Kobiet). Niestety w meczu o 3 miejsce nie udało się wywalczyć 
podium i ostatecznie zawodniczki Kolibra zajęły czwarte miejsce. 
Klasyfikacja końcowa turnieju: 

17 września sportowa reprezentacja Zespołu Szkół 
nr 1 odebrała puchar oraz nagrodę pieniężną za 
zajęcie II miejsca w Wielkopolsce w rywalizacji 
Szkolnego Związku Sportowego. Impreza odbyła  
się w Mikorzynie koło Ślesina; na uczestników, 
oprócz pucharów i nagród, czekały atrakcje sporto-
we, w tym rejs statkiem po Jeziorze Ślesińskim. Re-
prezentacja szkoły: Kornelia Mazurkiewicz, Hanna  

Sipurzyńska, Martyna  
Szubińska, Wiktoria  
Janowska, Wojciech  
Kozłowski, Nicolas  
Wrona wraz z opie- 
kunami: Anną Jędrze- 
jewską, Grażyną Derą  
oraz Dawidem Sobie-
rajem.

zesPół szkół Nr 1 Wicemistrzem  
Wielkopolski w rywalizacji  

szkolnego związku sportowego

1. UMKS Volley Głogów
2. Volley Wrocław
3. UKŻPS Kościan
4. UKS Koliber Ostrzeszów 

sport

W sezonie 2020/2021 drużyna UKS Piast 
Poprava Ostrzeszów została zwycięzcą 
2 ligi tenisa stołowego, w której rywa-
lizowały zespoły z województwa wiel-
kopolskiego oraz zachodniopomor-
skiego. Sukces ten jest największym 
osiągnięciem stowarzyszenia w rywa-
lizacji ligowej w jego dwudziestosze-
ścioletniej historii.

W uznaniu osiągnięć sportowych na arenach 
ogólnopolskich, europejskich i światowych, za 
zaangażowanie,  wytrwałość i ciężką pracę tre-

ningową, a także promowanie zdrowego trybu życia i aktywności sportowej oraz 
reprezentowanie postawy godnej naśladowania przez kolejne pokolenia zawodni-
ków i trenerów Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki wręczył byłemu wójtowi Kobylej 
Góry Jerzemu Przygodzie list gratulacyjny. W spotkaniu, które odbyło się 21 czerw-
ca w gabinecie starosty, uczestniczyli wicestarosta Zofia Witkowska, przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Dariusz Świtoń oraz przewodniczący 
Rady Powiatowej LZS Edmund Tetlak. 

teniS StOŁOwy

Gratulacje  
dla jerzego PrzygoDy

 

5. MKS MOS Wrocław
6. MUKS Jantar Kalisz
7. MKS Rokita Brzeg Dolny
8. UKPS Lubin

9. Enea Energetyk Poznań
10. KS Siatkarz Koło
11. MKS Piast Głogów
12. UKS Olimp Września
13. WKS Siatkarz Wieluń
14. UKS Hagart Strzałkowo
15. Tarnovia Tarnowo Podgórne
16. UKS P.U.M.A Komorniki

• Memoriał im Prof. B Kobie- 
lskiego, Mistrzostwa Powia- 
tów Woj. Wielkopolskiego  
w LA, Żerków - 21.09.2021 
– II miejsce,
• XX Regionalne Zawody 
Radnych Wójtów i Burmi-
strzów w Tenisie Stołowym, 
Witkowo – 19.06.2021  
– III miejsce,
• Mistrzostwa Wielkopolski  
LZS Młodzieży Szkolnej  
w Pływaniu, Chodzież - 
12.03.2021 – IV miejsce,
• Mistrzostwa Wielkopolski 
Zrzeszenia LZS w Tenisie 
Stołowym, Objezierze  
– 26.09.2021,  
• Mistrzostwa Wielkopolski 
Zrzeszenia LZS w Biegach 
Przełajowych, Żerków  
– 5.10.2021 – IV miejsce,
• Ranking Powiatów Woje- 
wództwa Wielkopolskiego  
w Biegach Przełajowych, 
Żerków – 5.10.2021  
– II miejsce.

SiAtKówKA
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W otwartych Halowych Mistrzostwach Polski TOP w Tenisie Ziemnym w Chorzowie zawodniczka 
Ostrzeszowskiego Stowarzyszenia Sportowego Piast Magdalena Mądra zdobyła Mistrzostwo Polski 
na kortach otwartych, a w hali, poza wygraniem rywalizacji singlowej i deblowej, zdobyła także 

mikstowe wicemistrzostwo Polski z Michałem Muchą.
Magdalena Mądra jest również amatorską mistrzynią 
Polski w tenisie ziemnym. Tytuł ten wywalczyła w tur-
nieju rozgrywanym we Wrocławiu.
W finale wojewódzkim LZS, który odbył się w dniach 
15-16 maja w Solcu Wielkopolskim, w grach indywidual-
nych Mariusz Chudek wywalczył wicemistrzostwo Wiel-
kopolski.
Turniej singlowy tenisa ziemnego o Puchar Starosty
W dniach od 20 do 22 sierpnia na kortach ostrzeszowskiego  
Piasta rozegrano Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar  
Starosty. W turnieju udział wzięli zawodnicy z powiatu ostrzeszowskiego, a także tenisiści z Odolanowa, 
Kalisza, Kępna i Ostrowa Wlkp. 
I miejsce zajął Jacek Owczarek – Kalisz, II miejsce – Mariusz Chudek – Ostrzeszów, III – Tomasz Dziewięcki 
– Ostrzeszów, IV – Kamil Zawidzki – Odolanów.
Organizatorem przedsięwzięcia było Ostrzeszowskie Stowarzyszenie Sportowe Piast przy wsparciu Sta-
rostwa Powiatowego.

Piłka nożna w powiecie ostrzeszowskim 
stoi na dobrym poziomie. Kluby piłkar-

skie uczestniczą w rozgrywkach województwa wielkopolskiego na 
szczeblu 4 Ligi Victoria Ostrzeszów,  5 ligi KLKS Zefka Kobyla Góra,  
klasy okręgowej LKS Masovia Kraszewice, LZS Pelikan Grabów i LZS 
Doruchów, A klasy KS Lilia Mikstat, KS Rogaszyce i LZS Czajków oraz 
B klasy Pelikan Grabów II, LZS Siedlików i Ajax 2019 Rojów. W trwa-
jącym sezonie 2021/2022 rozegrano już kilkanaście spotkań. Czy 
któraś z naszych drużyn awansuje do wyższej klasy rozgrywek – do-
wiemy się wiosną przyszłego roku.

teNis zieMNy  
 – oSS Piast ostrzeszów

piŁka nOżna

Ostatnie sukcesy Jerzego Przygody:
• II miejsce w IV Grand Prix Polski Wete-
ranów w Gliwicach, 13-14 marca 2021 r.
• I miejsce w V Grand Prix Wetera-
nów  w Bilczy, 29-30 maja 2021 r.
• I miejsce w grze podwójnej z Leszkiem 
Jordanowskim (Człuchów) w Mistrzo-
stwach Polski Weteranów  Gliwice, 
11-13 czerwca  2021 r.
• III miejsce w grze pojedynczej w Mi-
strzostwach Polski Weteranów Gliwice, 
11-13 czerwca  2021 r.

• I miejsce w XXII regionalnych zawodach  
samorządowców, wójtów, burmistrzów  
i radnych w Witkowie, 19 czerwca 2021 r.
• III miejsce drużynowe w klasyfikacji po-
wiatów regionalnych zawodów samorzą-
dowców, wójtów, burmistrzów i radnych  
w Witkowie, 19 czerwca 2021 r.
• I miejsce w II Grand Prix Polski Wetera-
nów Gliwice, 9-10 października 2021 r.
• I miejsce w III Grand Prix Wetera-
nów w Makowie, 13-14.11.2021 r.

sport

Dalsze losy najstarszej imprezy biegowej w Polsce – Crossu Ostrzeszowskiego – były tematem 
spotkania działaczy sportowych, stowarzyszenia „Crossy Ostrzeszowskie” i władz samorządo-

wych powiatu i miasta, które z inicjatywy wicestarosty Zofii Witkowskiej odbyło się 24 listopada w sali sesyjnej starostwa powiatowego.
Przypomnijmy, z powodu pandemii 56 Cross Ostrzeszowski nie odbył się w roku 2020, 
ani w 2021. Czy odbędzie się w roku 2022? Wszystko wskazuje na to, że tak! Mimo rezygnacji 
głównego organizatora ostrzeszowskich przełajów – prezesa Stowarzyszenia Crossy Ostrze-
szowskie Włodzimierza Drogiego, działacze sportowi podjęli decyzję o kontynuowaniu imprezy. 
Jak ustalono, na czele grupy roboczej stanie Dariusz Świtoń – radny Rady Powiatu przewod-
niczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, nauczyciel informatyki, maratończyk i triathlo-
nista. Zespół pod jego kierownictwem, złożony z przedstawicieli Orkana Ostrzeszów, LZS 
oraz SZS, do końca grudnia opracuje wstępny regulamin crossu; w styczniu odbędzie się 
spotkanie z udziałem wójtów i burmistrzów powiatu ostrzeszowskiego oraz dyrektorów 
szkół podstawowych i średnich.
Na spotkaniu w sprawie ostrzeszowskich crossów dyskutowano nad dalszą formułą imprezy, rozważano ograniczenie crossu do biegów 
przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych i średnich oraz 2 biegów otwartych, i rozegranie ich na obszarze ośrodka sportu i rekreacji. 
Zarówno władze Ostrzeszowa, jak i powiatu zadeklarowały zaangażowaną pomoc w realizacji przedsięwzięcia.
56 cross będzie poświęcony pamięci działacza i spikera sportowego Wojciecha Mamysa; odbędzie się wiosną przyszłego roku. Numery 
startowe i medale już czekają.

56 crOSS ostrzeszowski
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sport - tabele pIłKarsKIe

CZWARTA LIGA WIELKOPOLSKA „ARTBUD”
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 MIESZKO GNIEZNO 18 42:24 39
2 UNIA SWARZĘDZ 18 43:16 37
3 NIELBA WĄGROWIEC 18 27:19 34
4 KOTWICA KÓRNIK 18 41:25 33
5 CENTRA 1946 OSTRÓW WLKP. 18 44:29 32
6 LKS GOŁUCHÓW 18 34:29 32
7 OBRA 1912 KOŚCIAN 18 38:29 31
8 GKS ISKRA SZYDŁOWO 18 43:34 29
9 HURAGAN POBIEDZISKA 18 30:26 28

10 GKS TARNOVIA TARNOWO PODGÓRNE 18 34:27 27
11 VICTORIA WRZEŚNIA 18 28:43 27
12 WARTA MIĘDZYCHÓD 18 41:35 26
13 OLIMPIA KOŁO 16 20:23 22
14 KORONA PIASKI 18 28:36 22
15 SKP SŁUPCA 18 33:30 21
16 KKS 1925 KALISZ II 18 29:38 21
17 WILKI WILCZYN 17 27:39 17
18 POLONIA 1908 MARCINKI KĘPNO 17 24:40 13
19 VICTORIA OSTRZESZÓW 18 21:45 11
20 GÓRNIK KONIN 18 11:51 6

PIĄTA LIGA „RED BOX” GRUPA 3
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 VICTORIA SKARSZEW 13 51:12 36
2 PINSEL-PETER KROBIANKA KROBIA 14 35:18 32
3 POLONIA 1912 LESZNO 13 30:11 31
4 OSTROVIA 1909 OSTRÓW WLKP. 14 41:21 27
5 WARTA ŚREM 14 28:18 27
6 MKS KANIA GOSTYŃ 14 22:15 25
7 PIAST KOBYLIN 14 35:27 21
8 GKS RYCHTAL 14 26:30 19
9 ORZEŁ MROCZEŃ 14 27:34 16

10 BIAŁY ORZEŁ KOŹMIN WLKP. 14 20:23 15
11 ASTRA KROTOSZYN 14 25:37 15
12 RAWIA RAWICZ 14 20:34 13
13 PIAST CZEKANÓW 14 24:37 11
14 PKS RACOT 14 14:29 11
15 ZEFKA KOBYLA GÓRA 14 16:38 10
16 STAL PLESZEW 14 14:44 10

KLASA OKRĘGOWA „RED BOX” GRUPA 6
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 ZAWISZA ŁĘKA OPATOWSKA 13 62:4 37
2 GKS GRĘBANIN 13 38:19 26
3 MASOVIA KRASZEWICE 14 38:22 26
4 PELIKAN GRABÓW 13 29:28 25
5 ZIELONI KOŹMINEK 13 33:17 24
6 PŁOMIEŃ OPATÓW 13 22:18 21
7 KS OPATÓWEK 13 18:18 20
8 KP SŁUPIA 13 27:29 19
9 OLIMPIA BRZEZINY 13 20:30 18

10 OGNIWO ŁĄKOCINY 13 32:36 17
11 RKS RADLICZYCE 13 14:34 11
12 SZCZYT SZCZYTNIKI 13 18:33 10
13 RASZKOWIANKA RASZKÓW 13 16:38 10
14 LZS DORUCHÓW 13 15:37 9
15 ODOLANOVIA ODOLANÓW 13 15:34 8

KLASA A „PROTON” GRUPA 9
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 BARYCZ JANKÓW PRZYGODZKI 13 46:21 32
2 LILIA MIKSTAT 13 43:25 27
3 SOKÓŁ BRALIN 13 30:14 25
4 LKS JANKOWY 13 29:20 25
5 VICTORIA LASKI 13 29:22 23
6 TARCHALANKA TARCHAŁY 

WIELKIE
13 24:25 19

7 LKS GODZIESZE 1966 13 29:31 19
8 ORZEŁ WYSOCKO WIELKIE 13 26:29 17
9 KS ROGASZYCE 13 16:26 16

10 POGOŃ TRĘBACZÓW 13 19:25 14
11 LKS CZARNYLAS 13 22:28 13
12 ISKRA-PROSNA SIEROSZEWICE 13 23:35 13
13 LZS CZAJKÓW 13 19:36 11
14 PELIKAN NOWY KAROLEW 13 20:38 8

KLASA B „PROTON” GRUPA 11
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 POGOŃ NOWE SKALMIERZYCE II 11 67:4 33
2 DĄB DĘBNICA 11 53:25 25
3 WIELKOPOLANIN SIEMIANICE 11 37:19 24
4 BONIKOWIA BONIKÓW 11 36:23 22
5 GKS TRZCINICA 11 30:33 18
6 ZRYW KIERZNO 11 24:30 17
7 PELIKAN GRABÓW N.PROSNĄ II 11 23:26 14
8 LZS SIEDLIKÓW 11 26:36 12
9 LZS MIKORZYN 11 24:34 12

10 KORONA CHEŁMCE 11 22:36 8
11 AJAX ROJÓW 11 15:49 4
12 WTÓRKOWIANKA WTÓREK 11 13:55 4
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zapraSzamy dO rOzwiązania krzyżówki!  

Do wygrania 1 bon o wartości 200 zł, 2 bony o wartości 100 zł do realizacji w sklepie sportowym  
i elektronicznym, oraz 3 zestawy gadżetów promocyjnych powiatu.

Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail: promocja@powiatostrzeszowski.pl  
lub pocztą tradycyjną na adres: Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, Wydział Oświaty,  
Spraw Europejskich Promocji i Rozwoju, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, do dnia 31 stycznia 2022 roku.
Każdy uczestnik konkursu zobowiązany jest do zapoznania się z Regulaminem krzyżówki powiatowej, który  
jest dostępny na stronie www.powiatostrzeszowski.pl w zakładce Promocja. Udział w konkursie  jest jednoznaczny  
z akceptacją regulaminu krzyżówki powiatowej i wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika.

1. Mogą być komunalne, wystawkowe lub zmieszane
2. Wymieniasz ją np. w zegarku
3. Trafia do niebieskiego pojemnika
4. Odpady komunalne zbieramy z podziałem na 5 ...
5. Są nimi trawa, fusy po kawie, obierki po owocach i warzywach
6. Potocznie odpady
7. Pojazd przystosowany do zbierania odpadów
8. Odpad niebezpieczny - mierzysz nim temperaturę
9. Do wypełnienia w urzędzie
10. Nawóz dla roślin, powstaje w wyniku zagospodarowania bioodpadów
11. Stare lodówki czy tapczany to odpady
12. Kolor pojemnika na szkło
13. Trafia do zielonego pojemnika
14. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w skrócie
15. Np. sztuczne
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Odwiedź nas na facebooku

Starostwo Powiatowe w ostrzeszowie,  
ul. zamkowa 31, 63-500 ostrzeszów, tel. 62 732 00 40
magdalena Kułak, ludmiła cieślarczyk,  
Katarzyna nowak, jacek Pomykała 

1000 egzemplarzy 

wydawca:

zeSpóŁ redakcyjny:

nakŁad: 

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

iSSn    2658-1604


